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VISSA ÅR STANNAR  med en för alltid, och jag tror 
2022 kommer vara ett sådant år när vi ser tillbaka 
på det lite längre fram. Efter flera års krisläge med 
covid-19 lättade restriktionerna och vi kunde börja 
ses på riktigt och vi var nog många som tänkte att 
nu lämnar vi krisen. Men tidigt under året invaderade 
Ryssland Ukraina och krigets fasor kom nära inpå. Än 
en gång påmindes vi hur utsatta kvinnor och barn är 
i krig, när vi nåddes av bilder på förlossningskliniker 
under jord och mammor som hade sina sovande 
barn i famnen nere i tunnelbanan för att skydda 
dem från bombningar. Kriget är ännu inte över och 
vi befinner oss i ett nytt säkerhetspolitiskt läge i 
Europa.

Samtidigt reste sig folket i Iran för att med sina 
liv som insats kräva det som borde vara alldeles 
självklart över hela världen: fullständiga mänskliga 
rättigheter för kvinnor och flickor. Riskerna de 
utsatts för är ofattbara, men modet de uppvisat 
i samma proportioner helt makalöst. Tack till alla 
våra medlemsorganisationer som delat med er av 
era, och era stödsökande kvinnors, erfarenheter och 
berättelser från Iran. Vi står med er!

De fokusfrågor som gemensamt beslutades om 
på kongressen 2022 resulterade under året bland 
annat i två viktiga kampanjer. Oslagbart läge är 
uppropet för att kvinnor inte ska tvingas välja mellan 
hemlöshet och våld, och den avgörande frågan om 
rätten till en trygg bostad. Ett tryggt hem är själva 
förutsättningen för att kunna börja sitt nya liv fritt 
från våld, efter att ha lämnat en våldsam man. Det är 
fantastiskt att se hur ni arbetat med Oslagbart läge 
lokalt, och uppnått riktig förändring!

Stoppatvångsumgänge.nu lanserades samtidigt 
som vi presenterade vår viktiga SIFO-undersökning 
om unga vuxnas upplevelser av tvångsumgänge 
som barn. Vi är många som har fått nog – inga barn 
ska tvingas till umgänge med en våldsam förälder. Vi 
vet hur aktuell denna fråga är i vardagen för er, tack 
för att ni delar med er till oss om hur verkligheten 
ser ut för kvinnor och barn! Det hjälper oss mycket 
i vårt arbete, kvinnors och barns levda erfarenheter 
av mäns våld är grunden för allt förbundets 
påverkansarbete. 

Läget i samhället påverkade självklart valrörelsen. 
Mäns våld mot kvinnor - frågan som är akut varje 
dag, året om, fick dessvärre inga större rubriker 
under valet. Det är ibland frustrerande hur denna 
livsviktiga fråga får så lite plats, och samtidigt 
oerhört imponerande hur vi alla tillsammans arbetar 
vidare med de knappa resurser vi har. Tack för att ni 
varje dag ger stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor 
och barn. Tack för att ni strider för deras rätt att 
leva fria utan rädsla, för att de ska få upprättelse av 
samhället och för att ni oavbrutet står vid deras sida. 
Tillsammans fortsätter vi sätta press på makthavare 
runt om i landet!

Vi är en rörelse som har gått samman för att 
förändra. Tack för allt ni gör och för allt vi tillsammans 
åstadkommer!

REBECKA ANDERSSON,
generalsekreterare Unizon

Året 
som 
gått
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nizon är ett riksförbund för kvinnojourer, tjejjourer, 
ungdomsjourer och jourer som arbetar mot incest och 
sexuella övergrepp. Alla medlemsorganisationer arbetar 

för ett jämställt samhälle fritt från våld. Förbundets högst 
beslutande organ är kongressen, som väljer styrelse och fastslår 
verksamhetsberättelse, verksamhetsplan och inriktningsplan. 
Förbundets operativa arbete utförs av kansliet i Stockholm. 

Unizon arbetade 2022 utifrån följande två huvudmål:

1. Våra medlemsföreningar erbjuder en verksamhet av jämn och hög kvalitet.

2. Kunskapsspridning och påverkansarbete om mäns våld mot kvinnor, unga 
och barn har spridits till andra aktörer.

Medlemmarna
Vid utgången av 2022 hade Unizon totalt 146 medlemsorganisationer enligt följande 
fördelning:

Kvinnojourer: 95 
Tjejjourer och ungdomsjourer: 40
Jourer specialiserade på sexuella övergrepp: 10
Övriga jourer: 1

Nya medlemmar 2022
Under 2022 antogs 7 nya medlemsföreningar.

• Ellencentret, Stockholm – tidigare medlem via 1 000 möjligheter 
• Kvinnojouren Fyren, Visby
• Ungarelationer.se, Stockholm – tidigare medlem via 1 000 möjligheter 
• Ungdomsjouren Anna, Upplands Bro
• Ungdomsjouren Linnéan, Lidköping
• Ungdomsjouren Styrkan, Ljusdal
• Ungdomsjouren Trust, Lidingö

U
Organisation och verksamhet

Tensta Kvinno- och Tjejjour firar 20 år.



Under 2022 hade Unizons kvinnojourer, tjej- 
och ungdomsjourer och jourer specialiserade 
på att arbeta mot incest och sexuella 
övergrepp drygt 194 900 stödkontakter. 
Det är en ökning på 4 procent jämfört med 
2021. Samtidigt ser Unizon med stark oro på 
hur nålsögat för att få skyddat boende har 
minskat ytterligare. Det är en fortsatt trend 
som Unizon har sett sedan 2019. 

Under 2022 hade Unizons medlemsjourer 
drygt 194 900 stödkontakter. Över 180 900 
av dessa stödkontakter gällde stöd och hjälp 
för våldsutsatthet. De flesta som sökte stöd 
var kvinnor och unga tjejer (94 %). Närmare 
14 000 kontakter gällde anhörigstöd. 

Tjejjourer och ungdomsjourer samt jourer 
specialiserade på att arbeta mot sexuella 
övergrepp – Stor aktör för stöd på nätet 
Tjej- och ungdomsjourerna samt jourer 
specialiserade på att arbeta mot incest och 
andra sexuella övergrepp hade nära 48 700 
stödkontakter, varav nästan 33 600 rörde 
stöd på nätet. Av stödsökande som sökt 
stöd och hjälp var 82 procent unga tjejer 
och kvinnor. 

De tre vanligaste orsakerna att söka stöd hos 
en tjejjour eller ungdomsjour var psykisk 
ohälsa, våldsutsatthet (fysiskt, psykiskt 
eller sexuellt våld) samt frågor om kropp, 
kärlek och relationer. För de jourer som är 
specialiserade på att arbeta mot incest och 
andra sexuella övergrepp var kontaktorsaken 
ofta fokuserad till övergreppet som oftast 
hade begåtts av en familjemedlem eller 
bekant, följt av övergrepp begångna av en 
partner eller expartner.

Boendedygn för våldsutsatta kvinnor 
minskar för fjärde året i rad
Kvinnojourerna hade närmare 146 300 stöd-
kontakter. Av antalet stödsökande som sökt 
stöd och hjälp var 98 procent kvinnor. De 
vanligaste kontaktorsakerna var fysiskt och 
psykiskt våld, samt frågor om vårdnad, bo-
ende och umgänge. 

Majoriteten av kvinnojourerna har skyddat 
boende. På kvinnojourernas skyddade bo-
enden bodde 937 barn, 897 kvinnor och 15 
män. Kvinnor bodde i snitt 50 dygn på kvin-
nojourernas boenden under 2022, vilket kan 
jämföras med 53 dygn år 2021 och 66 dygn 
år 2018. Antalet dygn som kvinnor bott i bo-
endet har kraftigt minskat med nästan en 
fjärdedel (24 procent) sedan 2018. 

Men det gäller inte bara antalet boendedygn 
utan antalet kvinnor och barn som 
socialtjänsten har beviljat skyddat boende 
har också blivit färre, trots att vi vet genom 
kvinnorna och barnen att behovet är stort. 

Kvinnojour = Barnjour
Fler barn än vuxna bodde på kvinnojourernas 
skyddade boenden under 2022. Drygt 
hälften av de våldsutsatta vuxna (53 procent) 
hade med minderåriga barn till boendet: 
99 procent var mammor och 1 procent var 
pappor. Genomsnittet för antalet barn per 
våldsutsatt vuxen är två barn. 

Av de kvinnojourer som under 2022 har 
haft barn placerade med sin förälder, of-
tast mamman, i boendet hade 72 procent 
en anställd barnansvarig/barnsamordnare 
eller personal med särskild kompetens att 
bemöta och samtala med barn som upp-
levt våld i hemmet. Nära 67 procent hade 
särskild verksamhet för barn.

Tvångsumgänge – var tredje jour uppger att 
barn tvingats till umgänge 
När det kommer ett domstolsbeslut om 
umgänge har kvinnojouren och mamman, 
men också barnet, mycket lite att sätta emot. 
Närmare 32 procent av kvinnojourerna 
uppger att det har förekommit umgänge 
med våldsutövande pappa under barnens 
vistelse i kvinnojourens boende.

Kontakttillfällen med myndigheter och 
arbetsgivare 
Nytt för 2022 års statistikenkät är att vi även 
frågat om kontakttillfällen med myndighe-

Statistik 2022
194 900 stödsamtal
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ter och arbetsgivare gällande stöd och kon-
sultation. Under 2022 handlar det om över 7 
200 kontakttillfällen. 

En annan förändring jämfört med tidigare 
år är att vi frågat kvinnojourerna om 
antalet stödkontakter med barn under 18 
år. Kvinnojourerna möter dagligen barn 
med egna upplevelser av våldet och som 
ofta bär på en stor oro och många frågor. 
Många kvinnojourer inom Unizon har 
barnsamordnare med särskild kompetens 
att ha kris- och stödsamtal med våldsutsatta 
barn. Under 2022 hade Unizons kvinnojourer 
närmare 9 100 stödkontakter med barn. 

För att möjliggöra en jämförelse med 
tidigare år redovisas kontakttillfällen med 
barn och myndigheter och arbetsgivare 
separat, och är således inte inkluderade i 
den totala årsstatistiken. Om vi räknar in 
barn samt myndigheter och arbetsgivare är 
det totala antalet stödkontakter under 2022 
drygt 210 400.

Samarbete med socialtjänst och kommun
Nära 72 procent av kvinnojourerna rappor-
terar att de haft någon form av samarbete 
med placerande socialtjänst vad gäller bar-
nen som vistades med sin mamma på kvin-
nojourens boende. När det gäller förskole- 
och skolplats rapporterar drygt 47 procent 
av kvinnojourerna ett upparbetat samarbe-
te med kommunen. Ytterligare 21 procent 
rapporterar inget formaliserat samarbete, 
men att skolor/förskolor varit tillmötesgåen-
de och behjälpliga när kvinnojouren ringt 
och barnen fått plats relativt fort, eller att 
samarbete inte har varit aktuellt under 2022 
på grund av till exempel barnets låga ålder, 
barnet har gått kvar på sin gamla skola eller 
korta placeringstider. 

Majoriteten av Unizons medlemsjourer, 
främst kvinnojourerna, har någon form av 
avtal med den egna kommunen eller med 
andra kommuner, nära 32 procent har ett 
skriftligt Idéburet-Offentligt Partnerskap 
(IOP).    

Jourernas våldsförebyggande och 
utåtriktade arbete
Viktiga delar i jourernas arbete mot mäns 
våld är det våldspreventiva och utåtriktade 
arbetet för att uppnå en förändring i 
samhället. Allt utifrån en kunskap om våld, 
genus, kön och makt. 

Fler än 8 av 10 Unizons medlemsjourer ar-
betade våldsförebyggande under 2022. Det 
våldsförebyggande arbetet bestod bland 
annat av att träffa ungdomar på skolor 
och fritidsgårdar för att prata om ämnen 
tematiskt uppdelade ämnen med inne-
håll såsom vad är våld, normer, maktstruk-
turer, samt porr och samtycke. Ofta i form 
av workshops och gruppdiskussioner med 
stöd av filmer och övningar, till exempel 
Machofabrikens metodmaterial och MVP, 
Mentorer i Våldsprevention.

Organisering – En stark växande rörelse
Under år 2022 hade Unizons medlemsjourer 
närmare 10 070 medlemmar, varav 2 708 var 
aktiva medlemmar. 78 procent av jourerna 
hade anställd personal: totalt 407 anställda. 
94 procent av de aktiva medlemmarna och 
98 procent av de anställda var kvinnor och 
tjejer. 

Om statistiken
Varje år genomförs en enkätundersökning 
bland Unizons medlemsorganisationer. 
Statistiken för året 2022 bygger på enkätsvar 
från 139 av Unizons medlemsorganisationer. 
Av de svarande är 89 kvinnojourer, 39 
tjej- och ungdomsjourer samt 11 jourer 
specialiserade att arbeta mot sexuella 
övergrepp. Statistiken kring kvinnojourernas 
skyddade boende bygger på enkätsvar 
från 71 kvinnojourer med boende, samt 57 
kvinnojourer som hade barn som vistades 
tillsammans med sin mamma i boendet.

Statistik 2022
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Kongressen är Unizons högst beslutande 
organ och det är kongressen som väljer 
styrelse och fastslår verksamhetsberättelse, 
årsplan och inriktningsplan. Olga 
Persson, ordförande Unizon, och Rebecka 
Andersson, generalsekreterare Unizon, 
välkomnade till kongressen tillsammans 
med Marie Ekman, ordförande Kvinnohuset 
Tranan, Leona Larsson, verksamhetschef 
Kvinnohuset Tranan och Elisabeth Hätting, 
Kvinnohuset Tranan. Katarina Jonsson, 
kommunstyrelsens ordförande ersattes 
som inledningstalare av Ulla-Britt Hagström, 
ordförande i Skövde Liberalerna.

– Välkomna till Skövde! Fantastiskt att se 
er alla hjältar som arbetar varje dag. Ert 
arbete är viktigt, jag har arbetat som lärare 
i 40 år och sett och följt många barn och 
förstått hur mycket lidande våldet orsakar, 
sade Ulla-Britt Hagström.

Sveriges största folkrörelse för ett jämställt 
samhälle fritt från våld – en växande kraft
– Senast kongressen hölls i Skövde var 
för 20 år sen, då samlades runt 30 jourer. 
På kongressen 2022 här idag samlas vi 
representanter för 140 jourer. Ni är alla så 
varmt välkomna, sade Elisabeth Hätting, 

Kvinnohuset Tranan.
– Ord som definierar oss är kraft, mod, 
glädje, vilja, kärlek och skratt men också 
sorg, tårar och kramar. Varje gång jag 
kommer till Kvinnohuset möts jag av något 
av detta, sade Marie Ekman, ordförande 
Kvinnohuset Tranan.

Unizons ordförande Olga Persson klubbade 
igång kongressen. Carina Ohlsson valdes 
till mötets ordförande och Lisa Ekman till 
mötessekreterare. Röstlängden fastställdes 
till 61 ombud, justerades senare till 62 
ombud. Sofia Liedberg och Margaretha 
Widell valdes till justerare. Till rösträknare 
valdes Anne Falk och Elisabeth Hätting.

Unizons 
kongress 
2022

Äntligen var det dags – den 23-24 april samlades runt 130 kvinno- och 
barnrättsaktivister för att demokratiskt besluta om Unizons framtid. 
Efter två år av pandemi kunde kongressen 2022 äntligen hållas fysiskt, 
platsen: Skövde.
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Unizons kongress 2022

Mäns våld mot kvinnor en ständigt pågående 
pandemi
2021 var, som alla år, ett aktivt år för Unizon 
och medlemsorganisationerna, vilket syn-
tes i genomgång av Unizons verksamhets-
berättelse.

I februari lanserades den nya samlingsplat-
sen unizonjourer.se. Under året hade sidan 
över 500 000 unika sidvisningar.

I april 2021 mördades 7 kvinnor under 
loppet av några veckor, 15 barn förlorade sin 
mamma. Unizon och jourerna syntes och 
hördes i media, och var en självklar expert 
för media att höra av sig till och politiker 
att redogöra med. Samhället förstod det 
Unizon så länge påpekat – mäns våld mot 
kvinnor är en ständigt pågående pandemi. 
Vi fortsatte att kräva en nollvision och ett 
34-punktsprogram mot mäns våld mot 
kvinnor. I juni presenterade regeringen ett 
40-punktsprogram.

– Många har under året hört av sig och 
engagerat sig, det är viktigt att komma 
ihåg. Vi är inte ensamma, de allra flesta 
bryr sig om kvinnors och barns liv, sade 
Olga Persson, ordförande Unizon.
Jourerna och media slog rekord i medial 
synlighet, och nådde ut till rekordmånga. 
Även förbundets sociala medier ökade, 

framförallt Instagram där följarantal ökade 
med 45 %. En stor anledning var ordförande 
Olga Perssons mycket uppskattade 
Sommar i P1.

– Plötsligt var det människor omkring oss 
som förstod vad vi gör och arbetar med, 
sade Rebecka Andersson, generalsekrete-
rare Unizon.

Unizon ökade under året på sociala medier, 
påverkade politiken och fortsatte förändra 
livet för kvinnor och barn som utsatts 
för mäns våld. Kongressen godkände 
verksamhetsberättelsen.

Unizons valberedning.
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Val till Unizons förbundsstyrelse
Olga Persson, valdes som valberedningens kandidat med rekordmånga nomineringar, till 
ordförande för två år. Till ledamot på två år valdes enligt valberedningens förslag Mikael 
Gustafsson (omval), Cecilia Nilsson (omval) och Marie Unander-Scharin (omval).

Unizons styrelse består från den 23 april 2022 av:

Olga Persson   förbundsordförande, Kvinnojouren Liljan, Tierp

Mikael Gustafsson  vice ordförande, Kvinno- och tjejjouren Pax, Nynäshamn

Margaretha Olofsson  kassör, Kvinnojouren Mira

Marie Ekman   Kvinnohuset Tranan, Skövde, ledamot

Else-Marie Larsen  Kvinnojouren Helsingborg, ledamot

Cecilia Nilsson   Familjefridsjouren Höganäs, ledamot

Emmelie Rutström  Tjejjouren Luleå, ledamot

Camilla Skyttman Kraftbyrån, Huddinge, ledamot

Marie Unander-Scharin Kvinnojouren Sigtuna, ledamot

Unizons kongress 2022

Unizons styrelse.
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Ansvarsfrihet, propositioner och motioner 
Den ekonomiska berättelsen och resultat 
och balansräkning godkändes. Revisorer-
nas rekommendation var att bevilja an-
svarsfrihet till styrelsen och kongressen be-
slutade så.

Styrelsen lade fram en proposition gällande 
att höja den årliga medlemsavgiften, som 
varit oförändrad sedan förbundet bildades 
1996. Eftersom Unizon växer och medlem-
skapet erbjuder mer innehåll och service än 
tidigare föreslog förbundsstyrelsen att med-
lemsavgiften höjs. Efter votering beslutade 
kongressen att den nya medlemsavgiften 
fastställs genom föreningens omsättning 
och baseras på det senast godkända bok-
slutet utifrån tre nivåer med start 2023;

1. på en omsättning om 0-1 miljoner är 
nya medlemsavgiften 1 000 kr

2. på en omsättning om 1-5 miljoner är 
nya medlemsavgiften 3 000 kr

3. på en omsättning om 5 miljoner kronor 
eller mer är nya medlemsavgiften 5 000 
kr

Motion om IOP-avtal
– Kvinnojourernas verksamhet har blivit en 
marknad, privatiseringen har ökat. Kom-
munerna tenderar att välja bort jourer och 
förespråkar upphandling, vilket leder till att 
jourerna får färre och kortare placeringar. 
Ett mycket bättre alternativ är IOP – Idé-
buret-Offentligt Partnerskap. Vi föreslår att 
förbundsstyrelsen ges i uppdrag att avsätta 
resurser för att erbjuda kvalificerat juridiskt 
stöd och vara jourerna behjälpliga i förhand-
lingar och diskussioner med kommuner för 
att argumentera för IOP, sade Gunilla Lange, 
Kvinnojouren Moa, en del av Sörmlands 
kvinno- och tjejjourer som skrivit motionen.

Unizon har länge arbetat för modellen Idé-
buret-Offentligt Partnerskap. Kongressen 
beslutade att i årsplanen förtydliga att ”Uni-
zons kansli och styrelse ska även genom 
utbildningar, kunskapsöverföring, förhand-
lingsstöd, juridiskt stöd och annat stöd bi-

dra till att fler medlemmar kan upprätta 
IOP med kommuner.” Inriktningsplan 2022-
2024 och Årsplan för 2022 antogs.

Mötets ordförande Carina Ohlsson tackade 
för dagen och mötessekreterare Lisa Ekman 
sjöng: "Var inte rädd, jag går bredvid dig. 
Låt mig få bära dig när du är svag. För du 
betyder allt för mig. Se på oss nu livet är 
vårt, ser du den framtid som vi kommer 
få?"

Nästa års kongress hålls den 22-23 april i 
Stockholm. Flera jourer visade intresse för 
att vara värd för kongressen 2024.

Idépris
Unizons förbundsstyrelse delade sedvanligt 
ut Unizons idépris, i år delades två idépris på 
25 000 kronor vardera ut till:

Malmö kvinnojour
Utifrån ett barnperspektiv gör Malmö kvin-
nojour tiden för barnen i skyddat boende 
extra trygg och tillitsfull – med jourens egna 
barnbok. Styrelsen tog särskilt fasta på att 
boken är skriven ur barnets perspektiv, vil-
ket går väl ihop med Unizons värdegrund 
att se barnen som egna individer, med egna 
behov av stöd och skydd, med egna er-
farenheter av våldet och med en egen unik 
förmåga att ta sig vidare. Barnboken kan 
mamma och barn också läsa tillsammans, 
för att gemensamt läka vidare och börja 
sina nya liv fria från våld. 

Existera
Organisationen Existera tilldelas Unizons 
idépris för organisationens unika 
uppsökande arbete där man framgångsrikt 
nått ut till kvinnor som utsatts för 
könsstympning. Man dansar, fikar, tränar 
och blandar glädje och skratt med stöd och 
har stöttat kvinnor mellan 30-70 år.

Unizons kongress 2022

Utdelning av Unizons Idépris 2022 och 2021. 2022 tilldelades Existera och Malmö kvinnojour priset. 
2021 års priser gick till Storasyster, Kraftbyrån och Rise och delades ut 2022 på grund av pandemin.



Vart tar kvinnorna vägen? 
 Uttalande från Unizons kongress 2022

Lördagen den 23:e april har Unizon haft kongress i Skövde. Runt 
130 engagerade på Unizons över 130 kvinnojourer, tjejjourer och 
ungdomsjourer har demokratiskt beslutat om förbundets framtid och 
valt en ny styrelse.

Unizon är landets största demokratiskt organiserade folkrörelse för ett jämställt samhälle 
fritt från våld. Ingen annan del av välfärden drivs i så stor utsträckning av icke-vinstdrivande 
aktörer som kvinnofrid och barnfrid. Vårt unika bidrag till välfärden är att vi har kunskapen, 
erfarenhet sedan 40 år, förmågan att snabbt ställa om och att vi alltid arbetar för kvinnor 
och barns bästa, oavsett vad.

För att kvinnor och barn ska kunna starta ett nytt liv fritt från våld behöver de stöd och 
skydd på en plats med medmänsklighet och där kunskap om mäns våld är hög. Den 
platsen finns på Unizons jourer. Samhället måste garantera trygghet och säkerhet för 
kvinnor som tar det livsavgörande beslutet att lämna en våldsam man och socialtjänsten 
måste underlätta processen och bevilja avgiftsfritt skyddat boende där det finns stöd och 
kompetens om våld. Unizon ser med stark oro på hur nålsögat för att få skyddat boende 
minskat dramatiskt när vi genom kvinnorna och barnen vet att behovet är så stort. Vart tar 
kvinnorna vägen?

Hittills under 2022 har media rapporterat om upp till 15 kvinnor som mördats, vi vet ännu 
inte hur många som försökt lämna innan de mördades men vår kunskap om mäns våld 
mot kvinnor är idag omfattande. Antalet misshandelsbrott mot kvinnor som rapporteras 
till polisen ökar. Kvinnor gör det som samhället kräver av dem, de lämnar, de polisanmäler, 
de gömmer sig - och samhället sviker gång på gång.

Unizons jourers stödkontakter ökar för varje år, sedan 2017 har stödkontaktstillfällen ökat 
med 50 procent. Samtidigt ser vi att antalet dygn som kvinnor i snitt beviljas skyddat 
boende av socialtjänsten minskar, flera av Unizons jourer larmar om minskad beläggning 
och minskade förfrågningar. De flesta är i teorin överens om att samhället måste förenkla 
för kvinnor som tar det modiga beslutet att lämna en våldsam man. Hur är det då möjligt 
att utvecklingen i landets kommuner går åt motsatt håll?

Det är inte värdigt att platser på kvinnojourer, med stöd och medmänsklighet, står tomma 
när vi vet att så många kvinnor och barn lever med våld och hot varje dag. Unizons kongress 
uppmanar landets kommuner: bevilja och bekosta placeringar på kvinnojourernas 
idéburna, ickevinstdrivande skyddade boenden! Vi kan och vill bidra till att öppna världen 
för kvinnor och barn. Låt oss göra det.

Unizons kongress 2022
Skövde 2022-04-23

Unizons kongress 2022
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Organisation

Styrelsen höll under året tio (10) styrelsesammanträden varav ett 
(1) konstituerande. Arbetsutskottet utgjordes av ordförande, vice 
ordförande, kassör samt generalsekreterare och kanslichef från 
förbundskansliet. Arbetsutskottet hade särskilt ansvar för ekono-
mi och personal. Utskottet höll under året sex (6). protokollförda 
möten.

Kansliet
Kansliet utför förbundets operativa arbete, med administration, omvärlds-
bevakning, kommunikation, metodutveckling och kompetensutveckling för 
medlemmar. Kansliet bistår förbundsstyrelsen i sitt arbete och fungerar som 
ett stöd till medlemmarna. 2022 utgjordes kansliet av följande personer. 
Anställningsgrad i heltid om inget annat anges.

Olga Persson   Förbundsordförande
Rebecka Andersson  Generalsekreterare
Lotta Sonemalm  Kanslichef
Maria Björsson  Sakkunnig kvinnofrid och kvalitetsutveckling
Henny Bucht  Kommunikatör
Cornelia Björkquist Sakkunnig sexualbrott
Suada Dani  Sakkunnig bemötande & unga
Julia Hellmark  Administratör från 220502
Tanja Hillberg  Sakkunnig barnfrid
Nina Ljungberg  Pressekreterare
Erika Lundström Administratör till 220401
Hanna Nordberg Sakkunnig våldsprevention till 220424
Margaretha Olofsson Ansvar för förbundets bokföring, löner och övrig 
   ekonomisk administration, 60 %

Styrelsens arbete
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Medlemskap i andra 
organisationer
Nätverk och organisationer där Unizon 
satt i valberedningen:

• Nätverket för barnkonventionen

Unizon satt i styrelsen:

• Fredrika Bremer-förbundet
• Plattformen Civila Sverige mot 

Människohandel
• Sveriges Kvinnoorganisationer

Övriga nätverk och organisationer Unizon 
var medlemmar i 2022:

• EAPN (European Anti Poverty Network)
• ECPAT
• Famna
• Forum – idéburna organisationer med 

social inriktning
• Fremia
• Ideell Arena
• KSAN (Kvinnoorganisationernas 

Samarbetsråd i Alkohol- och 
Narkotikafrågor)

• MIND
• Nordiska Kvinnor Mot Våld
• Nätverket för barnkonventionen
• Plattformen Civila Sverige mot 

Människohandel
• Sveriges Kvinnoorganisationer 
• UN Women Sweden
• UNICEF
• Wave (Women Against Violence 

Europe)

Unizon var under 2022 representerade i 
följande referens- och expertgrupper:

• Nationellt Centrum för Kvinnofrid 

• MÄN, Killar om porr

• Machofabriken styrgrupp

• Nätverket Ett tryggare Arlanda

• AVEC/Efter våldets advisory board, Räd-
da Barnen 

• Hearing angående barns möjligheter 
att utkräva sina rättigheter enligt barn-
konventionen, Regeringskansliet 

• Barnrättscenter, Stiftelsen Allmänna 
Barnhuset 

• Samverkansmöte om information till 
barn, Brottsoffermyndigheten

• Referensgruppsmöte Pappor i separa-
tion, MÄN

• Möte med särskilda utredare och utred-
ningssekreterare gällande utredningen 
Vikten av trygghet och kontinuitet för 
barn i utsatta situationer – en översyn av 
reglerna i föräldrabalken 

Organisation
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Medlemsstöd och utbildning
Kärnan i Unizons arbete är Unizons 
medlemmar, det är de som varje dag 
utför det outtröttliga arbetet mot mäns 
våld mot kvinnor och barn. Förbundet 
satsade under 2022 på att stärka och 
bredda medlemmarnas kunskap inom flera 
relevanta områden dels inför den eventuellt 
stundande tillståndsplikten men även inom 
en rad andra områden, så som bemötande, 
hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt 
våld, samt mycket mer. Unizons fokusfrågor 
för året var: 

• Kvinnor ska inte tvingas välja mellan 
hemlöshet och våld – Sverige behöver 
en bostadspolitik för våldsutsatta 
kvinnor och barn

• Barns tvångsumgänge med förövare 
måste upphöra – Barn är de enda 
brottsoffer som tvingas fortsätta träffa 
sin förövare

• Kvinnors och barns liv är ingen vara 
på en marknad – värna de idéburna 
jourerna

Medlemskommunikation
Förbundets påverkansarbete utgår från 
erfarenheten och kunskapen hos Unizons 
medlemmar. Medlemmarna bidrar genom 
att årligen lämna in statistik, snabbt upp-
märksamma förbundet på saker som de 
möter i sin dagliga verksamhet och som 
behöver komma upp på den politiska agen-
dan och genom att vara aktiva och delta på 
utbildningar och andra arrangemang som 
förbundet anordnar. 

Unizons kansli bistår medlemmarna med 
omvärldsbevakning och medlemsinfor-

mation genom intranät, nyhetsbrev, mej-
lutskick, postutskick, hemsida och sociala 
medier. Via mejlenkäter samlas information 
och underlag in från medlemsjourerna för 
att kunna användas i förbundets påverkans-
arbete. Under 2022 genomfördes enkäter 
om skola och information för barn i skyd-
dat boende, lönekartläggning, finansie-
ring, sexuell exploatering, öppettider och 
förväntningar inför sommar och jul. Unizon 
sammanställde sedvanligt medlemsfören-
ingarnas arrangemang inför Internationella 
kvinnodagen den 8 mars samt FN:s inter-
nationella dag för avskaffandet av våld mot 
kvinnor den 25 november.

Organisation
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Kurser, utbildningar och 
konferenser 
Bemötandeutbildningar: 
Unizon arrangerade under året två 
bemötande-utbildningar. Utbildningarna 
innehöll praktiska och teoretiska 
kunskaper om Response-Based Practice/
Motståndsbaserat bemötande och 
implementering av förhållningssättet i 
verksamheten. Under utbildningsdagarna 
deltog Allan Wade som är medgrundare till 
Response-Based Practice. Ulrika Mikaelsson 
och Emma Jernberg, Kvinnojouren 
Enköping berättade om hur de praktiskt 
implementerat Response-Based Practice 
i verksamheten. Sara Skoog Waller 
presenterade sin rapport ”Utan mig är du 
helt ensam”. 

Inspirationseftermiddag: 
Unizon bjöd in till en digital inspirationsfylld 
eftermiddag med berättelser om att våga 
bryta tystnaden, att bryta sig fri från våld och 
hur samhället reagerar när kvinnor berättar 
sanningen. Under eftermiddagen gästades 
vi av författaren Elaf Ali som samtalade 
med Unizon förbundsordförande Olga 
Persson om Elafs resa och boken ”Vem 
har sagt något om kärlek? Att bryta sig 
fri från hedersförtryck”. Vi gästades även 
av författaren Frida Boisen som höll i en 
inspirerande föreläsning om att våga bryta 
tystnad, om att skriva uppmärksammade 
boken "Du är inte längre min dotter", och 
om att driva förändring. 

Tjej- och ungdomsjourshelg 
8-9 oktober
I oktober arrangerade Unizon en kunskaps-
lyftande utbildningshelg för tjej- och 
ungdomsjourerna. Under helgen berördes 
ämnen som heder med författaren Elaf 
Ali, sexuellt våld med Emma Holten som 
berättade om sin motståndsresa när 
hennes nakenbilder spreds mot hennes 
vilja och gängkriminalitet med ”Maria” 
från programmet P3 Krim berättade om 
sina erfarenheter av att ha levt med en 
gängkriminell man och att ta sig loss 
från relationen. Helgen avslutades med 
en inspirerande workshop om tjej- och 
ungdomsjourernas framtid.

Unizons ordförande- och 
ledarskapskonferens 2-4 december 
I början av december samlades 100 ledare, 
som varje dag räddar liv, på Unizons årliga 
ordförande- och ledarskapskonferens. 
Helgen inleddes med samtalet Att vara 
kvinna och ledare. Annie Lööf, dåvarande 
partiledare Centerpartiet och Nooshi 
Dadgostar, partiledare Vänsterpartiet 
delade generöst med sig av erfarenheter, 
framgångar och motgångar. 

–  Många trodde att jag som okänd, ung 
och kvinna skulle ha svårt att ersätta Jonas 
Sjöstedt, som ju var mycket respekterad 
både inåt i partiet och utåt. Ledarskribenter 
skrev ’Nooshi ska inte bli partiledare, ingen 
vet vem hon är’. Ett halvår senare var det 
inga oklarheter om vem jag var och att 
jag hade en tydlig vision för partiet, sade 
Nooshi Dadgostar.

– Jag beskrevs som underbarnet som 
skulle ta över Centerpartiet. När jag väl 
blivit vald startade två år av riktig skitstorm, 
med rasat förtroende och opinionssiffror. 
Men jag kastade inte in handduken, utan 
landade och tog kommando, och då vände 
det, sade Annie Lööf.  

Organisation
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Partiledarna lyfte även om vikten av att 
stötta varandra, även om man sakpolitiskt 
tycker olika.

–  Kvinnor inom partiet har stöttat och 
stått upp för mig och det är väldigt viktigt. 
Jag och Annie har också kunnat stötta 
varandra, att ha någon prata med som har 
samma uppdrag gör hela skillnaden, sade 
Nooshi Dadgostar.

–   När jag var ung och ny var det Carl Bildt 
som stöttade och skickade sms ”Stå pall 
när det blåser, det folk minns är de som 
står kvar”, sade Annie Lööf. 

Helgen bjöd även på föreläsningar om hur 
förbundet förbereder sina medlemmar för 
eventuellt kommande tillståndsplikt för 
skyddat boende, samverkan med kommu-
nen och rätten för våldsutsatta kvinnor och 
barn att få ett permanent stadigvarande 
boende, stadgar, finansiering, arbetsgiva-
ransvar och säkerhetsarbete. Konferensen 
gästades av Paulina Brandberg, jämställd-
hetsminister, Liberalerna, som lyfte vikten 
av idéburna aktörer i välfärden.

– Utan civilsamhällets organisationer skul-
le inte jämställdhetsarbetet fungera över 
huvud taget. Pengar är en viktig fråga så 
att jourerna kan planera och arbeta lång-
siktigt – hur åtgärdsprogrammet kommer 
byggas upp är ett arbete som pågår nu, 
men ambitionsnivån är att civilsamhällets 
organisationer ska kunna jobba långsiktigt 
och ges bästa förutsättningar.

Om den akuta frågan att stoppa barns 
tvångsumgänge med förövare sade Paulina 
Brandberg: 

 – Det är en jätteprioriterad fråga för 
att skydda barnen, och för att skydda 
kvinnor från att utsättas för mer våld. 

Barnkonventionen och Barnfridsbrottet är 
reformer man hoppats skulle leda till nya 
synsätt när det gäller umgänge, men vi 
ser inte det. Då får vi titta vidare på om vi 
behöver skruva i lagtext.”

På sista dagen av Unizons ordförande- 
och ledarskapskonferens möttes Maria 
Rashidi, ordförande Kvinnors Rätt, Mariam 
Afrasiabpour, ordförande IKKR Västerås 
och Olga Persson, ordförande Unizon i ett 
samtal om revolutionen i Iran.

–  Iran har varit och är en mardröm för 
kvinnor efter den islamiska revolutionen 
1979. Det som händer nu är en omfattande 
revolution som spridits över hela landet. Så 
många olika människor har anslutit sig – 
och nu är vi uppe i 10 veckor! Vi måste göra 
något, vi alla måste arbeta tillsammans för 
det här, inledde Mariam Afrasiabpour. 

Olga Persson lyfte hur förbundet arbetar 
med frågan:

– Vi tar varje tillfälle att lyfta detta vid 
politiska möten. Vi har nyligen träffat 
Europaparlamentariker och vi kommer 
att träffa utrikesministern inom kort. Iran 
är redan ett av de mest sanktionerade 
länderna men nu behövs sanktioner mot 
enskilda personer. Omvärlden kan agera 
snabbt, om den vill. Utöver det behöver vi 
alla gå samman, delta i manifestationer 
och sprida kvinnornas och barnens 
berättelser. Alla vi här inne behövs för det! 

Samtalet avslutade med att hundratalet 
deltagare på helgens konferens samlades 
för att tillsammans utropa: Kvinna! Liv! 
Frihet!

Organisation
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Medlemsutbildningar:

19 februari – Inspirationsdag, 
tema: våga berätta!
Antal deltagare: 51 medlemsorganisationer. 
Snittbetyg: 4,6/5
”Är ny i jourarbetet så uppskattade verkli-
gen dagen!”

2 april – Response-Based Practice, fe-
ministiskt och stärkande bemötande
Antal deltagare: 33 medlemsorganisatio-
ner. Snittbetyg: 4,5/5
”Alltid så pepp! Får ny energi av att träffa 
Unizon och alla jourer”

14-15 maj – Unizons 25-årsjubileum 
Antal deltagare: 31 medlemsorganisationer. 
Snittbetyg: 4,7/5
”Tack för en fantastisk helg. Så mycket 
input. Dagar som dessa får oss att orka 
tunga dagar. Skratt och gråt, kunskap och 
gemenskap. Unizon ger så mycket”

1 oktober – Response-Based Practice, 
feministiskt och stärkande bemötan-
de
Antal deltagare: 20 medlemsorganisatio-
ner. Snittbetyg: 4,3
”En bra och tankeväckande dag. Tar med 
mig mycket som jag vill förmedla till både 
jour och socialtjänst.”

8–9 oktober – Tjej- och ungdoms-
joursutbildning med temat ”Ung tjej 
2022”
Antal deltagare: 14 medlemsorganisatio-
ner. Snittbetyg: 4,7/5
”Lärt mig så himla mycket, nya perspektiv 
och kloka insikter.”

3–4 december – Ordförande- och le-
darskapskonferens
Antal deltagare:  medlemsorganisationer. 
Snittbetyg: 4,6/5
”Jättemycket inspiration och idéer till hur 
man kan göra jouren ännu bättre! Tack för 
en fin helg!”

Trappan-utbildning, hösten 2022
Antal deltagare: 21 medlemsorganisationer
Unizons grundkurser 2022
Förbundet anordnade fyra nationella 
grundkurser i jourkunskap under året. 

Grundkursen kan också arrangeras av 
medlemsjourerna själva och leds av 
jouraktiva som utbildats till kursledare 
av Unizon. Under 2022 hölls nio lokala 
grundkurser. 

Totalt deltog 103 personer på de nationella 
grundkurserna. Tillsammans med de lokala 
grundkurserna utbildade Unizon och 
förbundets grundkursledare tillsammans 
totalt 199 personer i jourkunskap under året.

Nationella grundkurser 2022
Nationell grundkurs för kvinnojourer i 
Stockholm 21–22 maj 
Grundkursledare: Cecilia Nilsson och Lotta 
Fält. 27 deltagare (27 inlämnade utvärde-
ringar). Snittbetyg helhetsintryck 4,4/5 

Nationell grundkurs för tjej- och ung-
domsjourer i Stockholm 21–22 maj
Grundkursledare: Sofia Liedberg och Kigge 
Fasth. 9 deltagare (9 inlämnade utvärde-
ringar). Snittbetyg helhetsintryck 3,9/5 

Nationell grundkurs i Göteborg 17–18 
september 
Grundkursledare: Cecilia Nilsson och Maria 
Björsson. 28 deltagare (27 inlämnade utvär-
deringar). Snittbetyg helhetsintryck 4,4/5 

Nationell grundkurs i Stockholm 
22–23 oktober 
Grundkursledare: Emelie Segerdahl och 
Suada Dani. 38 deltagare (27 inlämnade 
utvärderingar). Snittbetyg helhetsintryck 
4,6/5 

Lokala grundkurser 2022
Lokal grundkurs: Guldstadens kvinno-
jour i Skellefteå 30 april–1 maj
Grundkursledare: Kigge Fasth och Emelie 
Segerdahl. 6 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 5/5

Lokal grundkurs: Kvinnojouren Måna 
och Kvinnojouren Moa 7–8 maj
Grundkursledare: Lotta Fält och Barbro 
Wiklund. 17 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 3,5/5
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Lokal grundkurs: Kvinno- och tjejjour-
en Vändela 7–8 maj 
Grundkursledare: Carita Fornander
10 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 4,4/5

Lokal grundkurs: Kvinnojouren Söder-
slätt 3–4 september
Grundkursledare: Cecilia Nilsson
12 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 4,8/5

Lokal grundkurs: Kvinnojouren Boden 
3–4 september
Grundkursledare: Kigge Fasth och Emelie 
Segerdahl. 12 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 4,8/5

Lokal grundkurs: Kvinnojouren Öster-
åker 24–25 september 
Grundkursledare: Emelie Segerdahl
13 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 5/5

Lokal grundkurs: Kvinnojouren Stöt-
tan i Söderhamn 22–23 oktober 
Grundkursledare: Camilla Skyttman
12 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 4,9/5

Lokal grundkurs: Guldstadens kvinno-
jour i Skellefteå 12–13 november 
Grundkursledare: Kigge Fasth och Barbro 
Wiklund. 11 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 4,6/5

Lokal grundkurs: Ungdomsjouren 
Styrkan i Ljusdal 10–11 december
Grundkursledare: Lotta Fält. 3 deltagare. 
Snittbetyg helhetsintryck 4,7/5

Frågestunder
24 maj: om Tillfälligt statsbidrag för kvin-
nojourer med skyddat boende

22 juni:  om Länsstyrelsernas kartläggning 
”Till stadigvarande boende”

14 november: om Stärkta rättigheter för 
barn i skyddat boende

Medlemsutbildningar Kvalitets-
utveckling 
Kvalitetsraketen Malmö
Antal deltagare:  medlemsorganisationer
Snittbetyg: 4,8 
"Att jag fick lära mig så mycket nytt, fick 
pepp för att jobba med detta och att nät-
verka!"

Kvalitetsraketen Stockholm
Antal deltagare:  medlemsorganisationer
Snittbetyg: 4,9
"Kompetensutveckling och att Unizon 
bidrar till att jourerna ska hålla en viss 
gemensam kvalitetsnivå."

12–13 november – Kvalitetsutbildning
Antal deltagare: 34 medlemsorganisatio-
ner
Snittbetyg: 4,6
"Så glad att tillhöra Unizon"

1 september – Socialtjänstjuridik och 
dokumentation, digital
Antal deltagare: 14 medlemsorganisatio-
ner. Snittbetyg: 3,95/5
”Det viktigaste jag tar med mig är] vikten 
av tydliga avtal, samt de förtydliganden 
som gjordes kring hur dokumentationen 
ska skötas och se ut.”

27 september – Socialtjänstjuridik och 
dokumentation, digital
Antal deltagare: 20 medlemsorganisatio-
ner. Snittbetyg: 3,54/5
”Det viktigaste jag tar med mig är] att 
det är mycket kring juridiken som vi på 
jourerna förväntas kunna när det kommer 
in frågor till oss.”

13 september – Styrelseutbildning, 
digital
Antal deltagare: 6 medlemsorganisationer. 
Snittbetyg: 5/5
”Det viktigaste jag tar med mig är att] 
klargöra arbetsuppgifter för olika roller, 
anställda styrelsen och volontärer. Skri-
va ner dom för att underlätta vid byte av 
personer.”

Organisation
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14 september – Styrelseutbildning, 
digital
Antal deltagare: 12 medlemsorganisationer. 
Snittbetyg: 3,9/5
”Det viktigaste jag tar med mig är] att 
styrelsearbetet är mycket viktigare än vad 
många medlemmar förstår. Viktigt med 
engagerade medlemmar.”

12 oktober – Styrelseutbildning, digital
Antal deltagare: 10 medlemsorganisatio-
ner. Snittbetyg: 4,7/5
”Det viktigaste jag tar med mig är] hur 
viktigt det är med tydlighet gällande 
ansvarsfördelning styrelse/medlemmar/
volontärer/anställda.”

12 oktober – Styrelseutbildning, digi-
tal
Antal deltagare: 7 medlemsorganisationer. 
Snittbetyg: 4,2/5
”Det viktigaste jag tar med mig är valbe-
redningens viktiga arbete att få en bra 
styrelse.”

Studiebesök 
En grundpelare för förbundet är att ha god 
kontakt med medlemmarna. Detta görs 
på flera sätt till exempel via nyhetsbrev, in-
tranät, utskick och vara behjälpliga i alla 
sorters frågor som medlemmarna har. Ett 
annat konkret sätt är att träffas när vi har ut-
bildningar, konferenser och seminarier och 
framförallt att representanter från Unizons 
styrelse och kansli kommer på studiebesök. 

Unizon besökte: 
• Kvinnojouren Amanda och Kvinnojour-

en Trots på Gotland 
• Kvinnojouren i Österåker 
• Novahuset 
• Dansk Kvinnesamfund 
• Qjouren Väst 
• Kvinnohuset i Örebro 
• Besök på kansliet: 
• Huddinge Kvinnojour 

Externa studiebesök: 
• Kroatiska organisationen Be active Be 

emancipated (B.a.B.e) 
• Civilsamhällsledare från Mongoliet som 

arbetar mot mäns våld mot kvinnor, i 
samverkan med International Develop-
ment Law Organization (IDLO).

• Municipality of Reykjavik, Department 
of Education and Youth and Depart-
ment of Welfare, Island

• StödMottagningen för Unga Brottsut-
satta (SMUB), Trollhättans Stad

Organisation

Unizon på studiebesök hos Qjouren Väst.
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FOKUS: 

Unizon 25 år

Unizon fyllde 2021 25 år och under 2022 fick vi äntligen möjlighet att fira 
detta. Den 13:e maj bjöd vi in till festligt mingel - där vi blickade tillbaka på 
25 års arbete för kvinnors och barns rätt att leva fria från våld och peppade 
för framtiden. Författare och journalist Katarina Wennstam var konferencier 
för fest, brandtal och mingel. Minglet följdes av en helg, med föreläsningar, 
historiska tillbakablickar, framåtblickar och firande med Unizons fantastiska 
medlemmar. 

- Framförallt skulle jag vilja säga grattis till alla de kvinnor som ni har räddat 
livet på. Jag vill säga grattis till alla de som delar på olika erfarenheter av mäns 
våld och som ändå står här idag. Jag vill säga grattis till dig som orkade ta 
det där steget. Ibland mäter vi bara kampen mot mäns våld i misslyckanden; 
i antalet våldtäkter, i antalet kvinnor som mördas varje år. Men ingen kan 
ju säga säkert hur många kvinnor som inte dog, hur många som klarade 
sig, hur många som tack vare Unizon fick en chans till ett nytt liv. Det är 
ju egentligen de vi firar idag och att ni under 25 år har gjort deras nya liv 
möjliga, sade Katarina Wennstam.
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FOKUS: 

Närmare 300 års arbete 
för ett jämställt samhälle 
fritt från våld!

Grattis till alla Unizons jourer som 2022 hade jubileum 
och firar den outtröttliga kampen för kvinnors och barns 
rätt att leva sina liv fria från våld! Tack alla ni som varje dag 
utför det livsviktiga arbetet, tack till alla som stöttar oss 
och på olika sätt engagerar sig för att förändra samhället.

Jourer som fyllt jämnt 2022:

• Kvinnojouren Viktoria Halmstad: 40 år

• Kvinnojouren Vändpunkten: 40 år

• Kvinno- och tjejjouren Mira: 40 år 

• Kvinnojouren Moa: 40 år

• Kvinno- och tjejjouren Miranda: 40 år

• Tensta Kvinno- och Tjejjour: 20 år

• Sollentuna Kvinnojour: 20 år 

• Ungdomsjouren Bellis: 10 år

• Storasyster: 10 år

• Ungdomsjouren Tigerlilja: 10 år

• nxtME: 10 år
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Unizon riktar ett stort tack till alla 
privatpersoner, företag och organisationer 
som under 2022 gav en del av sin försäljning 
till oss, valde att ge en gåva och stöttade vår 
verksamhet. 

TACK TILL:  
• Fannys Förebilder 
• Elite Hotel Marina Tower
• SRS – Scandinavian Risk Solutions
• Filmstaden
• Gullers Grup
• Bard Branding
• Lindex
• Beautykollektivet 
• TikTok
• ACNE
• August Bergmans donation
• Makeastandnow  
• Akademiska hus AB 
• Securitas Sverige AB  
• Cap Gemini 
• Ladies Circle Helsingborg 
• Ida Warg 
• Industrifacket Metall 
• Maria Andersson 
• Rabalder 
• CGI GTO Scandinavia
• New Property Group 
• Tvätteriförbundet Service c/o Svenskt 

näringsliv Malmö
• Svenska kyrkan

Del av försäljningsintäkter:
Halsband ”Älska mig”, Victor Lemper
Halsband ”Hold Back”, Efva Attling

Alla privatpersoner, Svenska kyrkan, 
företag och andra organisationer som 
engagerat sig och skänkt pengar till Unizon 
och Unizons jourer.

Gåvor och insamlingar till 
Unizons arbete

Organisation
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FOKUS: 

Kvalitetsarbete 
Under första kvartalet 2022 genomfördes en 
inventering på alla Unizons kvinnojourer med 
skyddat boende för att identifiera vilka behov 
kvinnojourerna har och se hur förbundet på 
bästa sätt kan rusta kvinnojourerna inför 
en eventuellt kommande tillståndsplikt 
och andra utmaningar.  Totalt ställdes 
knappt femtio frågor för att kartlägga 
vilka behov och önskemål som fanns hos 
Unizons kvinnojourer med skyddat boende 
för att höja kvaliteten och kvalitetssäkra 
deras verksamheter. Det som framkom 
i inventeringen var att alla kvinnojourer 
har en enorm kunskap om mäns våld mot 
kvinnor och barn, inklusive hedersrelaterat 
våld och förtryck, samt att jourerna är 
mycket flexibla. Till exempel har endast ett 
fåtal av kvinnojourerna personal dygnet 
runt men majoriteten har någon slags 
bakjour, alltså att personal finns tillgänglig 
på telefon dygnet runt. Kvinnojoursrörelsen 
har funnits i snart femtio år och det märks 
att den drivs av kvinnor för kvinnor och barn. 
Kvinnojourerna har oftast en självklar plats 
i samhället de verkar i och god samverkan 
med både myndigheter och andra viktiga 
aktörer. 

Det som flest kvinnojourer önskade utveck-
la och förbättra var utbildning i systema-
tiskt kvalitetsledningsarbete, utbildning om 
barns våldsutsatthet, i socialrätt samt olika 
mallar för dokumentation, riktlinjer och ruti-
ner. Inventeringen resulterade bland annat 
i utbildning i socialtjänstjuridik och doku-
mentation med erfarna jurister från JP In-
fonet och utbildning i styrelsens ansvar som 
arbetsgivare och det juridiska ansvaret en 
styrelse har. Förbundet tog också fram en 
omfattande utbildning kallat Kvalitetsrake-
ten, en trestegsraket med riktade utbild-
ningsinsatser varvat med jourens egna ar-
bete för att upprätta och implementera ett 

systematiskt kvalitetsarbete i det skyddade 
boendet, i enlighet med Socialstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd om lednings-
system för ett systematiskt kvalitetsarbete. 
Kort sammanfattat har utbildningen gått 
igenom vad kvalitet är, varför kvalitetsarbe-
te är viktigt, hur jouren kan arbeta med ett 
systematiskt förbättringsarbete genom att 
upprätta ett ledningssystem för systema-
tiskt kvalitetsarbete, genomföra egenkon-
troll, riskanalyser, klagomålshantering, rap-
portering och utredning av avvikelser och 
Lex Sarah. Kvalitetsraketen har erbjudits i 
både Malmö och Stockholm under hösten 
2022. En extra kvalitetsutbildning har erbju-
dits i komprimerad variant under en helg i 
Stockholm.

Antal jourer som deltagit i Kvalitetsraketen: 
26 kvinnojourer 

Antal jourer som deltagit i den komprime-
rade helgraketen: 34 kvinnojourer 

Utvärderingarna från utbildningarnas 
samtliga tillfällen har visat på mycket goda 
resultat. Deltagarna har uttryckt att de har 
varit nöjda med både upplägget, föreläsarna 
och innehållet, och gett ett snittbetyg på 4,8 
för alla utbildningstillfällen.
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Barnnätverk 
Unizons barnnätverk består av barn-
samordnare från Unizons medlemsjourer 
med spetskompetens inom området barn, 
våld och trauma, och fungerar som Unizons 
samlade expertis om barnfridsfrågor. 
Nätverket träffades fyra gånger under 2022. 
Viktiga delar var att diskutera utmaningar 
och lösningar kring arbetet med barn på 
kvinnojour, men också att utbyta erfarenhet 
och kunskap med andra inom civilsamhället, 
till exempel psykologer från Röda Korsets 
behandlingscenter för krigsskadade och 
torterade i Uppsala. Under verksamhetsåret 
2022 fortsatte nätverket att synliggöra 
barnen till de tusentals kvinnor som varje 
år flyr en våldsam man eller ex-man till en 
kvinnojour och med att höja barnens röster. 
På Barnrättsdagarna, som fokuserade på 
barn som lever skyddat med sin mamma 
och deras rätt till utbildning, höll nätverket 
föreläsningen ”Vad hände med mina 
rättigheter?”.  Nätverket lyfte brister, men 
också goda exempel där barn på kvinnojour 
får komma till skolan inom två veckor, 
något som väckte idéer och inspiration hos 
åhörarna att ta med sig till hemkommunen. 
Barnrättsdagarna inleddes med två filmer, 
med anonymiserade berättelser från 

barn och unga som bor på kvinnojourens 
boende - om deras tankar, funderingar 
och upplevelser om rätten till information 
och utbildning, insamlade av nätverket. 
Nätverket förde också fram barnens röster 
och bidrog med värdefull erfarenhet i 
Brottsoffermyndighetens webbutbildning 
om barn som upplevt våld och i den statliga 
utredningen Tryggare hem för Barn (SOU, 
2022:71). I nätverket ingick 2022: Agera 
kvinnojour, Familjefridsjouren i Höganäs, 
Helsingborgs kvinnojour, Järfälla kvinnojour, 
Kvinnojouren Annefrid, Kvinnojouren Boden, 
Kvinnojouren Huddinge, Kvinnojouren 
Malva, Kvinnojouren Mira, Kvinnojouren 
Karlshamn, Kvinnojouren Örnsköldsvik, 
Kvinno- och tjejjouren Borås, Kvinno- och 
tjejjouren Jönköping, Kvinnohuset Tranan, 
Malmö kvinnojour och Mivida kvinnojour.

Kvalitetsnätverk 
Under hösten 2021 sattes ett kvalitetsnätverk 
samman för att arbeta strategiskt 
med kvalitetsrelaterade frågor som rör 
kvinnojourernas verksamheter. Under 
2022 förtydligades nätverkets uppdrag 
och blev mer fokuserat på delen skyddat 
boende i och med regeringens aviserade 
reform för skyddat boende som förväntas 

träda ikraft 2023. I samband med 
utvecklingen av medlemsutbildningen 
Kvalitetsraketen utvecklades idén om 
en kvalitetsstandard för Unizons jourer 
med skyddade boenden. Genom en 
Unizon-gemensam kvalitetsstandard 
kan Unizons medlemmar tillsammans 
skapa vägledning för vad god kvalitet på 
ett skyddat boende är, utifrån Unizons 
värdegrund och kunskapsgrund om 
kvinnors och barns våldsutsatthet. Detta 
givetvis i kombination med rådande 
lagstiftning och krav på skyddade 
boendens utformning och organisering. 
Ett arbete inleddes under hösten 2022 
med att utveckla en kvalitetsstandard för 
kvinnojourer med skyddade boenden. 
Efter förankring med förbundsstyrelsen 
samlades nätverket för tre dagars 
workshop under hösten på temat “Vad är 
kvalitet på skyddat boende”. I nätverket 
ingick 2022: Malmö Kvinnojour, Kvinno- 

Organisation

Unizons kvalitetsnätverk.

Unizons medlemsnätverk
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och tjejjouren Borås, Kvinnohuset Örebro, 
Kvinnojouren Blenda och Kvinnojouren 
Linnean. Från Unizons styrelse: Helsingborgs 
kvinnojour, Kvinno- och tjejjouren Mira och 
Familjefridsjouren Höganäs. Extern resurs: 
Felicia Forthmeiier, kvalitetskonsult, Idealis 
konsultbyrå.

Press och media-nätverk
Nätverket består av representanter och 
talespersoner från ett tiotal jourer runt 
om i landet. Syftet är samverkan för 
att utveckla jourernas och förbundets 
externa kommunikation. Under 2022 höll 
Unizons press- och medianätverk fyra 
träffar.  Träffarna hade tema: Uppstart, 
upptakt valrörelse, mediaträning, det nya 
politiska landskapet och sociala medier 
samt kriskommunikation. I nätverket ingår: 
Lidingö Kvinnojour, Agera kvinnojour, 
Ungdomsjouren Fria, Existera, Novahuset, 
Storasyster, Kvinnojouren Kalmar, Kvinno- 
och ungdomsjouren Linnéan, Kvinnojouren 
och Ungdomsjouren Öresund, Malmö 
kvinnojour samt Unizons ordförande och 
pressekreterare.

Sexuellt våld och sexuell exploatering
Nätverket träffades två gånger under 2022. 
Vårens träff inleddes med presentation 
av BRÅ om nysläppta rapporter om 
köp av sexuell tjänst och utnyttjande 
av barn för köp av sexuell handling. 
Jourerna presenterade sitt arbete och 
sammanställde och diskuterade vad 
som behöver göras framåt kopplat till 
prostitution och sexuell exploatering. Dessa 
önskemål sammanställdes i en lista. Den 
nya läroplanen om sexualitet, samtycke 
och relationer diskuterades och hur vi kan 
möta det nya behovet och kunskapsluckor 
som uppkommer. I oktober åkte nätverket 
till London för att delta på konferensen 
Students for Sale: Tools for Resistance 
arrangerat av Nordic Model Now med 
anledning av spridning av propaganda som 
förespråkar prostitution bland studenter. 
Efteråt träffade nätverket talarna och 
arrangörerna på ett gemensamt mingel för 
att utbyta erfarenheter. I nätverket ingick 
2022: Ellencentret, Novahuset, Storasyster, 
Qjouren väst, Alltid Sedd.

Våldsprevention
Nätverket träffades tre gånger under 2022. 
Fokus var att se över möjligheterna att ge-
mensamt ta fram, och samla in, metodma-
terial som Unizons medlemsorganisationer 
kan använda i våldsförebyggande arbete, 
med särskilt fokus på sexualitet, samtycke 
och relationer.  Nätverket har utöver att ut-
byta erfarenheter med varandra och med 
förbundet lyssnat till Ellinor Isfors, psyko-
log och sexualupplysare, Tess Mellberg, lä-
rare, Zandra Kanakaris, generalsekreterare 
1000 Möjligheter, Karin Caspani, projektle-
dare MÄN, Adam Wassrin, metodutveckla-
re MÄN, Carl Gynne, utredare, och Mahlet 
Techan, handläggare, Brottsförebyggande 
rådet, BRÅ. I nätverket ingick 2022: Nova-
huset, Kvinno- och ungdomsjouren Malva, 
Kvinno- och tjejjouren Borås, Kvinno- och 
tjejjouren Jönköping, Kvinno- och tjejjouren 
Tensta, Kvinno- och ungdomsjouren Lin-
néan, Kvinnojouren Örnsköldsvik, Ungdom-
sjouren Fria, Tjejjouren Luleå. , Kvinno- och 
ungdomsjouren Öresund, Kraftbyrån.

Organisation

Unizons nätverk med kompetens i 
arbetet mot sexuellt våld och sexuell 
exploatering.
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FOKUS: 

Barnrätt
Att skydda barn från våld och 
stoppa barns tvångsumgänge med 
förövare har sedan Unizon bildades 
varit en av förbundets hjärtefrågor. 
Unizons arbete med frågan fortsatte 
under året, bland annat genom 
dialog med beslutsfattare och reg-
eringen, debatter och rapporten 
”Umgänge – för barnets bästa?” som 
bygger på unga vuxnas röster om 
konsekvenserna av att de som barn 
hade umgänge med en förälder som 
utövat våld mot barnet själv eller mot 
närstående till barnet.  

Stoppa barns tvångsumgänge med förövare 
– vår tids viktigaste barnrättsfråga
År 2022 inleddes med att Jämställdhets-
myndigheten publicerade två viktiga rap-
porter inom området: "Uppgifter om våld 
är inget undantag" och ”Skyddade person-
uppgifter – oskyddade personer”. Unizon 
deltog i referensgruppsarbetet. Rappor-
terna bekräftar vad vi och många med oss 
lyft länge – domstolar står inte på barnens 
sida. Förälderns rätt till kontakt med barnet 
går ofta före barnets rätt till skydd. Även när 
föräldern är dömd av rättsväsendet tvingas 
barn till umgänge.

– Vi har barnkonventionen, utbildnings-
satsningar, en relativ stabil forskning som 
visar hur barn mår av att leva med våld 
även om det inte är riktat direkt mot dem. 
Ändå ser vi att domstolar dömer barn till 
fortsatt umgänge och ett lidande upp i 
vuxen ålder, sade Olga Persson, ordförande 
Unizon.

Tingsrätter i sverige dömer barn till ett 
livslångt lidande 
I slutet av juni släppte Unizon rapporten 
Umgänge – barnets bästa?. Rapporten 
baseras på Sifo-undersökning av Kantar 
Public, gjord i en riksrepresentativ utvald 
grupp av 1 1013 unga vuxna, i åldern 20–
30 år, för att undersöka de långsiktiga 
konsekvenserna av att som barn tvingas 
umgås med en våldsutövande förälder efter 

en separation. Resultaten är tydliga. Det 
finns inga andra brottsoffer än barn som 
samhället tvingar träffa sina förövare, än 
mindre leva tillsammans med dem. 

"Jag uttryckte min ovilja kraftigt, grät och 
skrek vid överlämningar, ringde polis för att 
få hjälp, gjorde rymningsförsök och ändå 
var det ingen som accepterade att jag inte 
ville", skriver en ung vuxen i fritextsvar. 

Majoriteten av de unga vuxna som 
deltog i studien träffade föräldern trots 
att de egentligen inte ville, ofta för att 
undvika konflikter eller skydda andra 
familjemedlemmar men också för att de 
blev tvingade av samhällets instanser. 
Gemensamt är att de som barn ofta 
upplevde känslor av ångest, rädsla, sorg 
och frustration i samband med umgänget. 
Resultaten ger också insikter om djupa spår 
och långsiktiga konsekvenser som orsakats 
till följd av umgänget; 89 procent fortsätter 
uppleva psykiskt lidande och 44 procent 
fysiskt lidande i vuxen ålder. En ung vuxen 
som deltog i studien skriver: 

– Det var som att vuxenvärlden signalerade 
att det han gjort innan inte var så farligt. 
Jag började tvivla på mina minnen, känslor 
och vuxna. Stängde av känslorna och fick 
beröm för hur lugn jag var, både i skolan 
och i hemmen. Inom mig rasade stressen 
och ångesten.

Tvångsumgänge är oacceptabelt och måste 
upphöra – för barns rätt till liv i trygghet, fria 
från våld.

     Jag uttryckte min ovilja kraftigt, grät och 
skrek vid överlämningar, ringde polis för att få 
hjälp, gjorde rymningsförsök och ändå var det 
ingen som accepterade att jag inte ville.

"
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– Undersökningen visar på konsekvenser 
som måste tas på allvar. Ett land som säger 
sig arbeta för barns bästa kan inte längre 
bortse från följderna av tvångsumgänge, 
sade Olga Persson, ordförande Unizon.

Mångårigt arbete fortsätter ge resultat, 
men vi är inte i hamn än 
Under 2022 fortsatte Unizons arbete för 
att barnfridsbrottet ska få genomslag på 
frågor om vårdnad, boende och umgänge. 
Sedan 1 juli 2021 är barnfridsbrottet lag i 
Sverige, vilket är en stor framgång för det 
opinionsarbete som Unizon drivit under 
mycket lång tid tillsammans med andra 
barnrättsorganisationer. Men att vi nu har 
lagen om barnfridsbrott betyder inte att 
vi är i hamn. Statistik mellan juli 2021 till 
augusti 2022 från Åklagarmyndigheten 
visar 9 905 inkomna brottsmisstankar om 
barnfridsbrott, varav endast 1 140 lett till åtal. 
För att ge upprättelse till barn som upplever 
våld krävs det att förövare hålls ansvariga 
och döms för den brottsliga gärning som de 
har utsatt barnet för.  

–  Samhällets viktigaste uppdrag måste 
vara att skydda barn från att uppleva och 
utsättas för våld. Så länge tvångsumgängen 
fortgår misslyckas vi med det uppdraget. 
Inget barn ska tvingas till umgänge med 
förövare. Inget barn ska behöva uppleva 
våld. Om vi på riktigt ska stå på barnens 
sida måste en förändring till, sade Olga 
Persson, ordförande Unizon.

Förbundets opinionsarbete att få allmänhet 
och beslutsfattare att inse allvaret och 
omfattningen av tvångsumgänge med 
målet att inget barn ska tvingas till 
umgänge med förövare resulterade i den 
översyn av reglerna i föräldrabalken som 

pågick under hela året 2022. I översynen 
ingick att utreda hur skyddet för barnet 
kan stärkas i fallet när en förälder har utövat 
våld eller gjort sig skyldig till någon annan 
allvarlig kränkning. Utredaren skulle särskilt 
uppmärksamma situationen då ett barn är i 
ett skyddat boende eller då barnet, eller den 
förälder som barnet bor med, har skyddade 
personuppgifter.

Dåvarande justitieminister Morgan Johans-
son (S) sade när uppdraget presenterades: 

– ”Min inställning är att ett barn ska inte 
behöva träffa sin förövare, sedan får han 
vara pappa hur mycket han vill. Men min 
bestämda åsikt är också att en man som 
slår sin fru, han är inte bara en dålig make, 
han är också en dålig pappa. Detta känns 
självklart, men ändå finns det gott om 
exempel där mamman är så hotad att hon 
måste ha skyddat boende och hemliga 
personuppgifter, men där mannen ändå 
har rätt till umgänge med barnen. Det är 
inte rimligt.

Unizon och Unizons barnnätverk är en av 
de tunga aktörer som bidragit med expertis 
och kunskap till utredningen genom 
referensmöten. Utredningen presenteras i 
januari 2023. 

Barnens röster
Som inledningsfilmer till Barnrättsdagarna 
2022 hördes röster från barn och unga som 
vid tidpunkten bodde på någon av Unizons 
kvinnojourer med sina mammor. Berättel-
serna samlades in av barnsamordnare från 
Unizons barnnätverk och innehöll barnens 
tankar, funderingar och upplevelser om 
rätten till information och utbildning.
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Skydd från pappas våld handlar inte bara 
om rätten att överleva utan även rätten att 
leva och utvecklas. På Unizons kvinnojourer 
försöker barn och deras mammor leva ett 
så nära vanligt och vardagligt liv som det är 
möjligt när man befinner sig på flykt undan 
våld. Till exempel, gå i skolan eller förskola. Ha 
kontakt med vänner och släkt. Skratta. Leka 
och pyssla. Hålla på med fritidsaktiviteter. 
Att bara få vara barn. 

Barnen som deltog hade mycket klokt 
att säga. Det är vårt ansvar som vuxna att 
lyssna på barnen och agera. Här kommer 
ett axplock av klokheter från barnen när de 
blev tillfrågade vad de skulle vilja hälsa till 
de som tittar:

Flicka, 8 år: ”Ingen får bestämma över dig 
om du inte vill. Och alla får vara fria! Vuxna 

måste ibland säga till… till för att barnen 
inte ska skada sig. Barnen ska känna sig 
trygga. Alla barn har rätt att bli behandlade 
lika mycket som alla andra - och de måste 
få lika mycket kärlek!”

Pojke, 13 år: ”Att de verkligen ska lyssna 
på vad alla barn säger och […] faktiskt ska 
tänka sig in i situationen som jag och min 
storebror var i. Tänk dig att du är ett barn, 
du blir misshandlad i [uppger antal år], din 
pappa kidnappar dig. Skulle de inte tycka 
att han skulle bli arresterad? […] Det är som 
att de ger min pappa mycket rättigheter. 
Och jag sa att pappa bryr sig inte om lagen 
och lagen bryr sig inte om honom.” 
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Internationella projekt
Internationellt nätverkande och deltagande 
i internationella aktiviteter är ett viktigt fo-
kus-område för Unizon. Genom att vara en 
del av internationella nätverk så som Wo-
men Against Violence Europe (WAVE) och 
Work with Perpetrators European Network 
(WWP EN) samt genom att agera som ex-
perter och föreläsa på internationella konfe-
renser och andra event får Unizon möjlighet 
att lyfta frågor viktiga för förbundet, som 
mäns dödliga våld mot kvinnor, våldsföre-
byggande arbete, sexualbrott, pornografi 
och prostitution. Unizon lyfter kunskap och 
erfarenheter från sina medlemsorganisatio-
ner, har inverkan på nätverkens agendor och 
bedriver tillsammans med kvinnorättsorga-
nisationer från andra länder bedriver påver-
kansarbete på internationell och europeisk 
nivå. Det internationella arbetet möjliggör 
också erfarenhetsutbyte och gemensamt 
lärande både för Unizon och för förbundets 
medlemmar. 

Work with Perpetrators European Network 
(WWP EN)
• I februari 2022 började Unizon tillsam-

mans med WWP EN:s kansli och fem 
andra WWP EN:s medlemmar från Spa-
nien, Italien, Sverige och England jobba 
med ett tvåårigt EU-finansierat pro-
jekt som heter CONSENT (Combating 
ONline early access to Sexually explicit 
material and ENhancing Tools to foster 
youngsters’ healthy intimate relations-
hips). Projektets mål är att utbilda barn 
och ungdomar i åldersgrupperna 10 till 
12 och 13 till 18 samt lärare och föräldrar 
om pornografi och dess skadeverkning-
ar för att förbättra ungas sexuella häl-
sa och förebygga sexuellt våld. Under 

2022 fokuserade Unizon på att utbilda 
alla projektpartners om pornografins 
konsekvenser samt på att utveckla en 
manual för lärare och föräldrar som 
översattes till spanska, katalanska och 
italienska. Manualen började pilottestas 
i oktober 2022. 

• Under 2022 valde Unizon att särskilt lyf-
ta frågor kring våldsförebyggande arbe-
te med unga samt killars våld mot tjejer 
i ungas nära relationer inom nätverket. 
Inom ramen för WWP EN:s årskonfe-
rens höll Unizon och Unga Relationer 
workshopen ”’Dating violence’: how 
do we prevent and respond to young 
men and boys’ violence against young 
women and girls” vilket väckte ett stort 
intresse bland WWP EN:s medlemsor-
ganisationer att börja jobba med våld i 
ungas nära relationer i andra länder. 

 

Women against Violence Europe (WAVE)
• Efter att WAVE:s Working Group on Sex-

ualised Violence avslutat sitt uppdrag 
i början på 2022, gick Unizon med i en 
arbetsgrupp med fokus på våldsföre-
byggande arbete. Tillsammans med 
andra av WAVE:s medlemmar i arbets-
gruppen kartlägger Unizon kunskap 
och erfarenheter av våldsförebyggande 
arbete som finns inom nätverket. Det-
ta ska bli grund för vidareutveckling av 
detta fokusområde inom WAVE samt 
kunskapsbyggande insatser bland nät-
verkets medlemsorganisationer. 

 

Organisation
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FN-dagar
Internationella kvinnodagen 8 mars
Kvinnorättsaktivister på Unizons jourer 
över hela landet uppmärksammade 
Internationella kvinnodagen den 8 mars. 
Jourerna bjöd in till digitala föreläsningar 
och manifestationer, samtidigt som det 
dagliga arbetet med att stötta och skydda 
kvinnor, tjejer och barn som utsatts för 
mäns våld fortsatte.

Unizon genomförde också 8 mars-kampan-
jen ”Lön hela dagen” som är en samman-
slutning av politiska kvinnoförbund, fackför-
bund och kvinnorörelsens organisationer. 
Tillsammans arbetar vi för att även kvinnor 
ska få lön hela dagen.

Lönegapet mellan kvinnor och män var år 
2022 9,8 procent. Baserat på en arbetsdag 
från klockan 8-17 då män får lön för hela 
dagen innebär det att kvinnor slutade 
få betalt för sitt arbete klockan 16:13. Det 
är fyra minuter mer än siffran för 2020. 
Tillsammans ställde nätverket 5 krav:

• Heltidsarbete som norm, trygga 
anställningsformer och jämställd 
arbetsmiljö

• Synliggör och åtgärda strukturella 
löneskillnader

• Säkerställ ett mer jämställt uttag av 
föräldraledigheten

• Jämställda pensioner
• Öka tillsynen och skärp sanktionerna 

för de arbetsgivare som ignorerar 
lagens krav

Unizons ordförande Olga Persson deltog 
den 8.e mars i samtal arrangerat av IF Me-
tall som under året har tema mäns våld mot 
kvinnor. IF Metall startade också en namn-
insamling där de donerade 1 krona per un-
derskrift till Unizon. Tillsammans med Marie 
Nilsson, förbundsordförande IF Metall, Eva 
Nordmark, jämställdhetsminister, Shahab 
Ahmadian, ordförande MÄN, Hans Anders-
son, förtroendevald IF Metall, Per Widolf, för-

handlingschef Industriarbetsgivarna deltog 
Olga Persson i panelsamtal om mäns våld 
mot kvinnor lett av Jonas Nordling, chefre-
daktör Dagens Arena

– Om mäns våld mot kvinnor någonsin ska 
upphöra måste män säga ifrån till andra 
män som utsätter kvinnor för psykiskt och 
fysiskt lidande. Det handlar om att vara 
goda förebilder. Inte bara som enskilda 
individer, utan även som gemensam 
organisation. Att arbeta mot våld i 
nära relationer handlar om att försvara 
människovärdet – en självklar facklig 
kamp, sade Marie Nilsson.

Internationella Flickadagen 11 oktober
Unizon och Unizons jourer arbetar varje dag 
för flickors rättigheter - för rätten till stöd, 
skydd och frihet att leva sina liv som de vill, 
fria från våld.

Unizons jourer uppmärksammade Interna-
tionella Flickdagen genom att som alla an-
dra dagar stötta och skydda flickor, jourerna 
föreläste också och informerade i media och 
på sociala medier.

I samband med Internationella Flickdagen 
instiftade Plan International Sverige sitt nya 
Flickapris. Vinnare av det allra första Flickapri-
set var Unizons medlemsorganisation Existe-
ra. Föreningen Existera arbetar för att motver-
ka kvinnlig könsstympning, samt att hjälpa 
flickor och kvinnor som har blivit utsatta.

”Jag har alltid haft en dröm om att kun-
na påverka situationen för de kvinnor och 
flickor i Sverige som utsatts. Priset hjälper 
oss att synliggöra frågan som får alldeles 
för lite plats i vårt samhälle. Inte en flicka 
till!” – sade Luul Jama, ordförande Existera.

Internationella dagen mot våld mot kvinnor 
25 november
25 november är FN:s internationella dag för 
avskaffandet av våld mot kvinnor. Runt om 
i landet arrangerade Unizons jourer digitala 
ljusmanifestationer, föreläsningar och andra 
event. Unizon och jourerna uppmärksammade 
även dagen genom debattartiklar i lokal media 
och på sociala medier.

Organisation
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Temadagar:

Organisation

Fadimedagen 21 januari
21 januari 2022 var det 20 år sedan som Fa-
dime Sahindal mördades av sin egen pappa 
för att hon ville leva sitt liv. På sociala medier 
uppmärksammade Unizon Fadimedagen 
och alla flickors och kvinnors rätt till samma 
rättigheter och friheter. Unizon deltog ock-
så på Fadime-galan och bidrog ekonomiskt. 

Internationella mensdagen 28 maj
Den 28 maj uppmärksammar Unizon inter-
nationella mensdagen. Mens är en nyckel-
fråga för flickors rättigheter och global ut-
veckling. På många håll i världen stoppas 
flickor och kvinnor från att delta fullt ut i 
samhällsliv, skola och arbete på grund av sin 
mens. Unizon uppmärksammade dagen 
tillsammans med PLAN International Sveri-
ge på sociala medier.

Internationella aborträttsdagen 
28 september
Igår, idag och alla andra dagar står Unizon 
upp för aborträtten och för alla kvinnors rätt 
till sin egen kropp = rätt att inte köpas och 
säljas i porr och prostitution och surrogat-
mödraskap, rätt att inte utsättas för mäns 
och killars våld och att inte behöva växa upp 
i en kultur som domineras av en kvinnoha-
tande mångmiljardindustri. Unizon upp-
märksammade dagen på sociala medier.

Metoo-dagen 15 oktober
För fem år sedan startade det uppror som vi 
snabbt kom att känna som #metoo. Världen 
över delade modiga kvinnor och tjejer med 
sig av sina erfarenheter av mäns och killars 
våld. Unizons jourer har haft #metoo varje 
dag i över 40 år och fortsätter oförtröttligt 
arbetet för ett jämställt samhälle fritt från 
våld. Vi finns här så länge vi behövs och vi 
står stadigt vid kvinnors och flickors sida. 
Unizon uppmärksammade dagen på soci-
ala medier.

#tystlucia 13 december
Varje år mördas kvinnor i Sverige just för att 
de är kvinnor, av män de hade eller hade 
haft en relation med. På luciadagen ar-
rangerade Unizon tillsammans med Kvin-
nostrejk Stockholm ett tyst luciatåg för att 
hedra mördade kvinnor och kräva en noll-
vision mot mäns dödliga våld mot kvinnor. 
Med hjälp av PR-byrån ACNE anordnades 
en unik aktion, ett tyst svartklätt luciatåg, 
med syfte att sätta press på myndigheter, 
riksdag, regering och övriga samhället att 
prioritera mäns dödliga våld mot kvinnor.

Almedalen
Efter två års paus på grund av pandemin 
var Unizon på plats i Almedalen igen. Al-
medalen är en viktig påverkansvecka för 
förbundet och både seminarier och mingel 
var välbesökta och uppskattade. Fokus un-
der dagarna låg på bostad och kampanjen 
Oslagbart läge – Kvinnor ska inte tvingas 
välja mellan hemlöshet och våld. Unizon 
satsade stort på två tält under Almedals-
veckan 2022 där ett innehöll information 
om förbundet och det andra kampanjen 
Oslagbart läge. I tältet anordnade Unizon 
tillsammans med polisen ett samtal mellan 
Unizons ordförande Olga Persson och riks-
polischef Anders Thornberg.
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Unizons arrangemang 
under Almedalen:
3 män, 3 lösningar – Så stoppar vi mäns 
dödliga våld mot kvinnor
2021 mördades 15 kvinnor av män de 
hade eller hade haft en relation med. I 
år har media rapporterat om flera fall av 
misstänkta mord på kvinnor. Om kvinnor 
fortsätter mördas kommer det dödliga 
våldet nå nya katastrofala nivåer i Sverige. 
Vilka politiska åtgärder krävs för att kvinnor 
ska överleva? Medverkande: Gunnar 
Appelgren, kriminalkommissarie, Polisen, 
Fredrik Lundh Sammeli, ordförande 
justitieutskottet (S), Shahab Ahmadian, 
ordförande MÄN. Moderator: Olga Persson, 
ordförande Unizon. Arrangör: Unizon.

”Det är naivt att gå ut och tro att vi föränd-
rat kulturen. Vi behöver fortsätta tjata. Det 
tar ett tag att förändra. Den stora lösning-
en är att förändra samhällskulturen och att 
våga bry sig, våga fråga och våga ringa.” 
– Gunnar Appelgren, kriminalkommissarie, 
Polisen.

Så kan bostadsmarknadens aktörer 
rädda liv
Social hållbarhet klättrar på agendan, men 
vad är socialt hållbarhetsarbete? Ett sätt för 
bostadsmarknadens aktörer att ta socialt an-
svar är att ge våldsutsatta kvinnor och barn 
förtur till bostad, och ge kvinnor och barn 
möjlighet att starta nya liv i trygga hem fria 
från våld. På det här seminariet utforskar vi 
lösningar för kvinnors och barns trygghet. 
Medverkande: Erik Lemaitre, affärsutveck-
lingschef K2A, Arturo Arques, privatekonom 
Swedbank och Sparbankerna, Alexander 
Wilson van Derus, förbundsordförande jag-
villhabostad.nu. Moderator: Olga Persson, 
ordförande Unizon. Arrangör: Unizon.

”Jag är själv uppväxt med en ensamstå-
ende mamma med tre barn och med en 
pappa som inte behandlade mamma bra. 
Jag kommer aldrig glömma hur det kän-
des när mamma kom ut med en blåtira 

eller två. För oss är hållbarhet inte bara mil-
jötänk, det är också social och ekonomisk 
hållbarhet.” – Arturo Arques, privatekonom 
Swedbank och Sparbankerna.

Oslagbart läge – Almedalens 
viktigaste bostadsmingel!
Allt fler aktörer på bostadsmarknaden ser 
vikten och vinsten av att ta socialt ansvar i 
sitt hållbarhetsarbete. Ett sätt är att ge för-
tur till bostad för våldsutsatta kvinnor. Var-
för är det viktigt? Vilka vinster finns? Hur 
ser framgångsfaktorerna ut? Vad händer 
när vi tar ansvar för både människa och mil-
jö? Ett inspirerande mingel där vi utforskar 
lösningar och pratar om hur vi tillsammans 
skapar ett oslagbart läge för kvinnor och 
barn. Arrangörer: Her House Foundation 
och Unizon.

Jourer som var på plats i Unizons tält:
• Kvinnojouren Amanda
• Kvinnojouren Blenda

Till minne av Ing-Marie Wieselgren
Almedalsveckan 2022 
avslutades på värsta 
tänkbara sätt när Ing-
Marie Wieselgren, 
nationell samordnare 
för psykiatrifrågor på 
Sveriges Kommuner 
och Regioner, brutalt 
mördades på öppen 
gata i Visby. Unizon 

gjorde följande uttalande efter mordet, och 
deltog också på manifestation på plats i Visby. 

”Mordet På Ing-Marie Wieselgren är en på-
minnelse om att kvinnor aldrig är fria från 
mäns våld. Vi är bedrövade att kvinnor inte 
är säkra någonstans – inte i hemmet, inte 
på arbetsplatsen, och inte på gator och 
torg. Vi känner med alla anhöriga, vänner 
och kollegor till Ing-Marie och fortsätter 
vårt livsviktiga arbete för alla kvinnor och 
barns rätt att leva sina liv fria från mäns 
våld.” – Rebecka Andersson, generalsekre-
terare Unizon.
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Fannys Förebilder – 
Gala version
Under året klev Unizon ut på nya arenor. Ett 
stort och viktigt event var Fannys Förebilder 
Gala Version. Fanny Widman driver podden 
Fannys förebilder som 2022 fyllde 4 år. För 
att fira det arrangerade Fanny Widman en 
gala till förmån för Unizon. På galan deltog 
stora delar av näringslivet, som fick upp 
ögonen för Unizons arbete och förbundets 
viktiga frågor att mäns våld mot kvinnor 
och barn ska upphöra, att kvinnor och barn 
ska överleva och leva i ett jämställt samhälle 
fritt från våld.   200 000 kronor samlades in 
till Unizons jourers arbete. Unizon är otroligt 
tacksamma, rörda och glada. Pengarna går 
till utbildning, handledning och till att sätta 
guldkant på livet för kvinnor och barn som 
bor på Unizons kvinnojourers skyddade bo-
enden. Deltagare på scen: Fanny Widman, 
Tensta Gospel Choir, Bianca Kronlöf, Ken Ak-
ter och Olga Persson, ordförande Unizon.

TikTok – Pass The Mic
Unizon och Unizons jourer behöver synas 
och finnas där ungdomar är – på digitala 
plattformar. På TikTok Nordics premiär av 
Pass The Mic fick Unizon äran att vara först 
ut i samtal med fyra organisationer. I ett li-
vesänt samtal på TikTok Sveriges plattform 
hade Olga Persson, ordförande Unizon till-
sammans med Kajsa Rietz, ansvarig utåtrik-
tad verksamhet på Novahuset, ett samtal 
om hur vi stärker unga tjejer. 20 000 konton 
nåddes av budskapet att stöd finns att få, 
du är inte ensam och du är bra precis som 
du är. Digitala plattformar, föräldrar och alla 
vuxna behöver tillsammans ta ansvar för 
att unga mår bra och för ungas rätt till fri-
het från våld – IRL och på nätet. Därför finns 
Unizon på TikTok.

Fannys Förebilder - Gala version.
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Varje år mördas kvinnor i Sverige just för att 
de är kvinnor, av en man de har eller haft 
en relation med. År 2022 var tyvärr inget 
undantag. I snitt mördas 17 kvinnor per år av 
en man de har en eller haft en relation med, 
vilket betyder att var tredje vecka mördas en 
kvinna i Sverige. 

Under 2022 rapporterade media om 
många mördade kvinnor. Vissa kvinnor 
blir notiser, medan kvinnan som överlevde 
ett mordförsök i ett gruvhål fick stort 
medieutrymme en tid. Varje mördad kvinna 
är en kvinna för mycket. 2021 mördades 15 
kvinnor av män de hade eller hade haft en 
relation med, enligt Brottsförebyggande 
rådet som sammanställer dödligt våld i 
statistik som publiceras året efter. Under 
året uppmärksammade Unizon mäns 
dödliga våld mot kvinnor på flera sätt. I 
december arrangerade Unizon tillsammans 
med Liberalerna en hearing i riksdagen – 
Dödsorsak: Kvinna. Hearingens huvudtalare 
var Josefina Johannisson som var sex år när 
hennes pappa mördade hennes mamma. 
Josefina berättade om det fruktansvärda 
mordet och vad hon hade behövt 
berättade Josefina för riksdagspolitiker, 
civilsamhällesorganisationer, polisen och 
andra myndigheter. Hon hade också viktiga 
medskick vad samhället måste göra för att 
inte en enda kvinna till ska bli mördad.

– Mordet på min mamma hade kunnat 
förhindras med små medel, men ingen 
gjorde något trots att grannar och andra 
omkring oss visste. Min mamma var en 
intelligent, empatisk kvinna som hade 

kunnat bidra till samhället – istället gick 
samhällets insatser till rättsvårdande 
insatser till min pappa, sade Josefina 
Johannisson. 
På luciadagen arrangerade Unizon och 
Kvinnostrejk Stockholm ett tyst luciatåg 
för att hedra mördade kvinnor och för att 
kräva en nollvision mot mäns dödliga våld 
mot kvinnor. Det tysta luciatåget vandrade 
i centrala Stockholm. En unik aktion med 
syfte att sätta press på myndigheter, riksdag, 
regering och övriga samhället att prioritera 
mäns dödliga våld mot kvinnor.

– Det är Unizons absoluta övertygelse att 
kvinnors liv kan räddas om alla gör det 
de ska för att förhindra och bekämpa de 
här fruktansvärda brotten. Kvinnor måste 
skyddas, ansvariga myndigheter måste 
samverka med varandra och samhället 
måste hålla förövare ansvariga för att rädda 
kvinnors liv, säger Olga Persson, ordförande 
Unizon. 

Unizon träffade även justitieminister Gunnar 
Strömmer. I samtalet efterlyste Unizon en 
nationell kraftsamling mot mäns dödliga 
våld mot kvinnor. Polismyndigheten måste 
få ett nationellt uppdrag för att utveckla det 
operativa arbetet och förhindra varje mord 
där det är möjligt. 

– Vi vet mycket om de här männen och när 
risken för att de ska mörda är som högst. 
Siffrorna på mördade kvinnor kan inte se 
lika ut år efter år, det måste till en nollvision 
nu, sade Olga Persson, ordförande Unizon.

FOKUS: 

Kvinnor 
måste överleva
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Mäns dödliga våld mot kvinnor får inte fortgå 
år ut och år in. Varje förlorat kvinnoliv är en 
tragedi som påverkar familjer i generationer 
framåt. Unizon kräver att alla gör sitt allra 
yttersta och tar sitt ansvar hela vägen fram, 
för att inte en kvinna till ska dödas, detta 
krävs på alla nivåer, lokalt, regionalt och 
nationellt. Unizon kräver tydligt ledarskap 
från politiken, rättsväsendet och socialchefer 
runt om i landet. Det är de som i första hand 
måste visa att kvinnors liv är tillräckligt 
viktiga för att prioriteras, resurssättas och 
arbetet måste följas upp ordentligt.

Unizons krav:
1. Lokala haveriutredningar av varje en-

skilt fall – var och en som har ansvar för 
liv och död i kvinnans och förövarens 
närmiljö måste nu göra haveriutred-
ningar och se vad man kunnat göra för 
att rädda kvinnors liv.

2. Offensiva åtgärder mot förövare. Ar-
beta systematiskt mot den här typen 
av grovt kriminella, som man gör mot 
annan typ av grov brottslighet. Kvinnor 
tvingas leva gömda för att samhället 
inte förmår hålla förövare ansvariga för 
sina brottsliga handlingar. Rättsvårdan-
de myndigheter måste använda alla till-
gängliga tvångsmedel för att begränsa 
förövarnas möjlighet att fortsätta utöva 
våld.

3. Samtliga åtgärder i regeringens åt-
gärdsprogram mot mäns våld mot 
kvinnor måste finansieras.

4. Följ upp – myndigheter måste göra 
systematisk uppföljning i de förslag 

som lagts fram. Myndigheter och 
chefer, anställda i alla led måste visa en 
uppsträckning och en beredskap. Man 
måste leverera resultat.

5. Regeringen måste ge polisen i uppdrag 
att löpande sammanställa data över 
mäns våld mot kvinnor, och specifikt 
mördade kvinnor. Sedan 2016 bistår 
polisen på uppdrag av regeringen 
statistik över bekräftade skjutningar 
– samma måste gälla för våld mot 
kvinnor.

6. Skydda kvinnor till varje pris – kvinnofrid 
måste få kosta. Kvinnor måste få stöd 
och skyddat boende på en säker plats 
med medmänsklighet där kunskap och 
erfarenhet finns. Den platsen finns på 
Unizons jourer.

7. Erkänn 6 december som internationella 
dagen mot femicid.
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Unizons alla medlemmar har avgörande 
erfarenheter för riksförbundets politiska 
påverkansarbete. Att gå samman, att 
synliggöra vem som är ansvarig för våldet 
och avlasta skuld och skam hos utsatta 
kvinnor är basen och grunden i allt 
förbundet gör, särskilt i påverkansarbetet. 

De stora nationella medierna gjorde under 
året flera intervjuer och inslag med både 
riksförbundet och medlemmarna lokalt. 
Unizon minskade dock sin medienärvaro 
2022 jämfört med 2021, 2021 dubblerade 
förbundet sin närvaro jämfört med 2020. 

Unizon nämndes i snitt 5,7 gånger i veckan 
och Olga Persson och Rebecka Andersson i 
snitt 3 gånger i veckan. Även kvinnojourer, 
tjejjourer och ungdomsjourer nämndes 
något mindre i media 2022 jämfört med 
2021, i snitt 57 gånger i veckan att jämföra 
med 85 gånger i veckan 2021. Unizon, Olga 
Persson och Rebecka Andersson hördes 
och omnämndes 127 gånger i talade medier 
under 2022. 

De dagar förbundet omnämndes mest var 
den 27:e juni då förbundet släppte Sifo-
undersökning och rapporten Umgänge - för 
barnets bästa? och TT skrev om frågan, samt 
den 8:e mars då många tidningar skrev om 
våld och uppgav Unizon som stödfunktion.

Podcasts 
Olga Persson, ordförande Unizon, 
intervjuades under året i följande podcasts. 
• Podd Mogna
• Mellan stolarna – Rädda barnens podd   
• Bopolpodden 
• Man idag-podden 
• Aftonbladet podd  

Unizon omnämndes i flera poddar och 
under julhelgerna även som annons i 
Fredagspodden med Hannah och Amanda 
och Är det bara vi med Jessica och Sebastian. 

TV/radio-inslag och nyhetsartiklar
Under året intervjuades Unizon i en mängd 
tv- och radioinslag, några av dem var:

SVT Nyheter 3 februari: Lägenhetsbråk 
blir pågående misshandel – polisen 
prioriterar om

Dagens Samhälle 16 februari: Unizon 
om privatiseringsvågen – Allt vi gjort bra 
kommer slås sönder

Tv4 Efter fem 28 april: 17 dödade kvinnor 
på 17 veckor ”En nationell kris” Olga Persson 
intervjuas med anledning av att media 
rapporterat om upp till 17 misstänkta mord 
på årets första 17 veckor. 

Aftonbladet 29 april: Siffra om kvinnovåld 
blev fel – nationell kris oavsett

Fastighetssverige 8 juni: Kvinnor lever 
på flykt i Sverige idag

SVT Nyheter 16 juni: 19 kvinnomord på 
ett år trots satsning. -  Vi ser inte att de här 
politiska satsningarna leder fram till att 
kvinnor och barns liv räddas, säger Olga 
Persson ordförande för kvinnojourernas 
riksorganisation Unizon, på ettårsdagen 
av regeringens åtgärdsprogram mot mäns 
våld mot kvinnor.

Aftonbladet 28 augusti: Vissa pappor 
har förbrukat sin rätt, Olga Persson 
intervjuas i Aftonbladet podd och artikel om 
tvångsumgänge

Kommunikation 
och påverkan
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Resumé 6 september: Printkampanj ska 
få politiken att uppmärksamma mäns våld 
mot kvinnor

Femina nr 11: Här är frågorna som kan 
avgöra valet, Olga Persson intervjuas om 
mäns våld mot kvinnor som valfråga

Dagens ETC 12 oktober: Färre brottsut-
satta – men sexualbrotten minskar inte

Debattartiklar
• Aftonbladet 6 februari: Börja använda 

lagen mot könsstympning. Unizon 
tillsammans med Plan International 
Sverige och Existera.

• Dagens Samhälle 9 februari: 
Bostadsbristen tvingar kvinnor att 
stanna hos män som slår

• Dagens Industri 26 februari: Hög tid 
att sluta lönegapet för gott. Unizon 
tillsammans med Lön hela dagen 

• Skaraborgs Allehanda 22 april: Frågan 
är vart kvinnorna tar vägen. Unizon 
tillsammans med Kvinnohuset Tranan 
inför kongress i Skövde

• Aftonbladet 4 maj: Morden på kvinnorna 
måste bli en valfråga 

• Altinget 9 september: Var är brudarna?

• Altinget 19 september: Kvinnorörelsen - 
Till Sveriges blivande statsminister 

• Aftonbladet 12 oktober: Vi måste 
göra allt i vår makt för Irans kvinnor.
Tillsammans med Kvinnorörelsen.

• Aftonbladet 17 oktober: Utvisa 
prostituerade är att straffa brottsoffren. 
Med bland andra Sveriges Kvinno-
organisationer, Inte din hora, Realstars, 
Child10 med fler.

• Expressen 27 december: Brottsutsatta 
barn låses in medan förövarna går fria

Digitala medier 
En stor del av Unizons kommunikation, 
framförallt med externa målgrupper, sker 
via sociala medier och samlingsplatsen 
unizonjourer.se. Under 2022 ökade Unizon 
och jourerna sin digitala närvaro än mer. 
De sociala medierna som Unizon använde 
var Facebook, Twitter, Instagram, LinkedIn, 
Snapchat och TikTok och ökade i följare på 
samtliga plattformar. 

Antal följare sociala medier 
(2021 inom parentes)

Facebook (följer sidan) 14 149  (12 883) 
Instagram  20 447  (18 185) 
Twitter   4 522 (4 516)
LinkedIn  4 004 (2 163) 
TikTok    176 100  (612)     

Om TikTok: Vi blev kapade av ett porrkonto 
som hade 196 000 följare. Vi fick som tur var 
tillbaka kontot, med alla det tidigare kontots 
följare med på köpet. 

Kommunikation och påverkan
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Tedtalk
Men’s violence against women – the 
neverending pandemic var rubriken på 
Olga Perssons TED-talk som arrangerades 
och spelades in på Handelshögskolan i 
Stockholm. Olga Persson talade om mäns 
våld mot kvinnor, att mäns våld är mäns 
ansvar och porrens skadeverkningar. Under 
året sågs TED-talket över 2000 gånger. 

Olga Persson: “I really do love women. I 
guess most people do, but most people 
don’t think about it as much as I do. All of 
us, every single one of us, has grown inside 
the female body and we just take this 
fantastic, but really basic and scientific, 
fact for granted! Nobody really seems to 
remember this amazing gift of being born 
by a woman, later on in life when it comes 
to salaries and pensions and violence and 
all kinds of injustices between men and 
women.  

But I think about this a lot. How the world 
is so depending on the female body so we 
have to control it, to buy it, to sell it, to treat 
it like an object, and ultimately destroy 
it. I also think about men, mostly men´s 
behavior, and I do have to admit that I love 
men. Well, NOT ALL MEN, of course. But 
some, the ones who are brave enough to 
choose side when they have to.

I want all of you here try it once, to stand 
with women and girls- it feels god to honor 
the ones who gave you your life. I wish you 
all love and happiness and thank you all for 
listening.”

Unizonjourer.se utveckling 2022
2022 firade vi ett år med unizonjourer.se. 
Under året tillkom flera nya funktioner och 
uppdateringar. Plattformen tillgänglighets-
anpassades genom förbättringar på lyss-

na-funktionen, utveckling av nya funktioner 
så som filtrering på veckodagar, ny design 
och styling på flera undersidor, menyer, 
målgruppskort och mycket mer.

 Intranätet, som är en samlingsplats 
för Unizons medlemmar, med allt från 
kunskapsbank och forum för nätverkande, 
hade över 1 000 medlemmar under året.

Unizons hemsida hade 563 19 unika 
sidvisningar under året, att jämföra med 515 
069 år 2021 och 245 136 på unizon.se år 2020. 
De fem mest besökta sidorna var startsidan, 
hitta stöd, intranätet, Kvinnojouren 
Enköpings text om våld och porr, samt text 
om mens i ungdomsguiden. 

Unizons 
medverkan i 
större externa 
arrangemang
Forum Jämställdhet
Unizon deltog i Forum Jämställdhet som 
2022 anordnades digitalt. Unizon var även 
guldpartner och arrangerade seminariet 

Hur drabbar bostadsbristen våldsutsatta 
kvinnor?
Den farligaste platsen för en kvinna att 
vistas på är hemmet. Bostadssituationen i 
Sverige gör det nästintill omöjligt att hitta 
en ny bostad för våldsutsatta kvinnor. Trots 
kommunernas ansvar för att kvinnor och 
barn som utsätts för våld ska ha en trygg och 
egen bostad ger endast var sjätte kommun 
förtur i den kommunala bostadskön. Privata 
fastighetsbolag har nu börjat arbeta med 
frågan, men mer måste göras. I det här 
seminariet diskuterar vi lösningar för att 
kvinnor och barn ska få ett tryggt hem att 
bo i där de kan leva fria från våld.

Internationella Brottsofferdagen 
Unizon var medarrangör.

Polisen, brotten, tryggheten
För andra året i rad bjöd Polismyndigheten 
in till det livesända digitala seminariet 

Kommunikation och påverkan
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Kommunikation och påverkan

Polisen, brotten och tryggheten. Årets 
tema var det brottsförebyggande arbetet, 
som ska stärkas genom kommunernas 
utökade ansvar och polisens nya strategi. 
Unizons ordförande Olga Persson deltog i 
panel med rubriken När ska han sluta slå? 
Rikspolischef Anders Thornberg lyfte vikten 
av en nollvision, att mäns våld mot kvinnor är 
lika grov brottslighet som gängbrottslighet 
och höll med om att man måste lagföra så 
många som möjligt. Kvinnors och barns liv 
och trygghet måste prioriteras, den som 
begår brottsliga handlingar måste lagföras 
och kvinnor måste garanteras stöd och 
skydd på en plats där kunskap om våld är 
hög, som på Unizons jourer. 
Unizons tre avslutande medskick till 
polisens framtida arbete mot mäns våld 
mot kvinnor var:

• Inför nollvision i hela polismyndigheten. 
• Gör lokala projekt till nationella 

satsningar – med hög status och 
uppföljning och använd de resurser och 
kunskapen som finns i projekten. 

• Var mer kommunikativa i frågan - Om 
högsta chefen säger att det är viktigt så 
kommer det bli viktigt. 

Barnrättsdagarna 24–25 maj
Unizon och Unizons barnnätverk deltog på 
Barnrättsdagarna i Karlstad där temat för 
2022 var ”Varje barns rätt till utbildning och 
information – ur ett folkhälsoperspektiv”. 
Som inledningsfilmer till Barnrättsdagarna 
2022 hördes röster från barn och unga som 
vid tidpunkten bodde på någon av Unizons 
kvinnojourer med sina mammor. Barnen 
hade blivit intervjuade av barnsamordnare 
på jouren. Intresset var stort i Unizons 
monter och Unizons material hade en 
strykande åtgång. Unizons barnnätverk 
höll föreläsningen Vad hände med mina 
rättigheter? Barns röster om att leva gömd 

i Sverige som fokuserade på barn som lever 
skyddat med sin mamma och deras rätt 
till utbildning. Nätverket lyfte brister, men 
också goda exempel där barn på kvinnojour 
får komma till skolan inom två veckor, 
något som väckte idéer och inspiration hos 
åhörarna att ta med sig till den kommun 
som man själv är verksam i.

Nordiska Kvinnor mot Våld, 20-22 maj, 
Färöarna.
Unizon deltog på årets Nordiska Kvinnor 
mot Våld som i år ägde rum i Torshamn, 
Färöarna. Unizons medlem Storasysters 
generalsekreterare Cecilia Bödker Pedersen 
och opinionsstrateg Linnéa Hall höll en 
föreläsning om rapporten 5 211 röster om 
sexuellt våld som blev otroligt uppskattat av 
kvinnojourerna i Norden. 

Socialchefsdagarna 28-30 september i 
Göteborg
Tillsammans med lokala medlemsorganisa-
tioner deltog Unizon på Socialchefsdagar-
na med en monter. Montern var välbesökt 
under mässan. Medlemmar som deltog var 
Kvinno- och tjejjouren Borås, Kvinno- och 
ungdomsjouren Linnean, Qjouren Väst och 
Kvinnohuset Tranan.

Socionomdagarna, 22–23 november
Olga Persson, förbundsordförande Unizon, 
och Zandra Kanakaris, generalsekreterare 
för 1000 möjligheter, höll föreläsningen 
”Porr och prostitution i Sverige idag – 
unga tjejers erfarenheter. Olga Persson, 
förbundsordförande Unizon, höll även 
föreläsningen ”Jag hoppas att de ska 
lyssna på mig när jag berättar vad pappa 
gör” om barns tvångsumgänge med 
förövare. Båda föreläsningarna gjorde 
stort avtryck på deltagarna. Unizon deltog 
även med en monter för förbundet och en 
för medlemmarna, båda montrarna var 
välbesökta under hela mässan. 
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FOKUS: 

Val 2022
Mäns våld mot kvinnor är en kriminalitet som 
pågår dygnet runt, året om. Liksom mäns 
våld mot andra män, som i gängkriminalitet, 
måste mäns brottslighet mot kvinnor upp 
på den politiska dagordningen och stanna 
där – och bli en självklar valfråga 2022.

Under parollen Mäns våld mot kvinnor – 
en självklar valfråga! arbetade Unizon från 
årets början för att frågan om mäns våld 
mot kvinnor för första gången någonsin 
skulle bli en självklar valfråga – nationellt 
och lokalt. På förbundets sociala medier 
upprepade vi budskapet vid delningar 
bland annat om kvinnofrid, dödade kvinnor 
och gängkriminalitet. I debattunderlag 
till medlemsorganisationerna inför 8:e 
mars var fokus just att göra mäns våld mot 
kvinnor till en valfråga.

I april fick frågan om mäns dödliga våld 
mot kvinnor stor medial uppmärksamhet 
då media rapporterat om upp till 17 dödade 
kvinnor under loppet av 17 veckor, det 
visade sig senare att några fall var avskrivna. 
Det är naturligtvis viktigt att siffror blir 
rätt, men som Annie Lööf, då partiledare 
Centerpartiet sade ”Den viktigaste siffran är 
noll. Så många kvinnor ska dödas, noll”. 

I maj skrev Unizon på Aftonbladet debatt: 
Morden på kvinnorna måste bli en valfråga. 
Arbetet fortsatte på Almedalsveckan i mö-
ten med civilsamhälle, politiker och myn-
digheter. 

Varför glöms hälften av väljarkåren bort 
i ”vallöften om att få bort kriminella från 
gatorna”?
I augusti träffade Unizon och jourerna 
politiker, flera jourer höll utfrågningar av 
lokala politiker och träffade lokala, regionala 

och nationella politiker. Olga Persson deltog 
på Centerpartiets valkonvent, på IF Metalls 
event om Mäns våld mot kvinnor där flera 
politiker från Socialdemokraterna deltog, 
Moderatkvinnornas valupptakt, och möte 
med Annika Strandhäll, då klimat- och 
miljöminister samt ordförande S-kvinnor. 
Olga modererade samtal mellan Hanif 
Bali, Moderaterna, Christian Carlsson, 
Kristdemokraterna, Paulina Brandberg, 
Liberalerna, Annika Hirvonen, Miljöpartiet, 
Ilona Szatmari Waldau, Vänsterpartiet, 
Lawen Redar, Socialdemokraterna och 
Johan Hedin, Centerpartiet på Kvinnors 
Rätts valkaffe. 

Unizon gjorde också en valenkät om 
hur partierna vill skydda barn från 
tvångsumgänge. 

Trots idogt arbete av Unizon och med-
lemsorganisationerna blev mäns våld mot 
kvinnor ingen valfråga, även om flera poli-
tiker själva lyfte frågan bland annat i de av-
slutande partiledardebatterna. Unizon fort-
satte arbetet och ställde snabbt om efter 
valet och fortsatte arbetet för kvinnors och 
flickors rätt att leva fria från mäns och killars 
våld i det nya politiska landskapet. 

Unizon hade en rad samtal och möten 
med politiker löpande under året, inför va-
let och efter valet. Unizon träffade bland 
andra: Tobias Baudin, partisekreterare, So-
cialdemokraterna, Eric Bergkvist, EU-par-
lamentariker Socialdemokraterna, Malin 
Björk, EU-parlamentariker Vänsterpartiet, 
Juno Blom, riksdagsledamot, Liberalerna, 
Paulina Brandberg, jämställdhetsminister, 
Liberalerna, Nooshi Dadgostar, partiledare 
Vänsterpartiet, Heléne Fritzon, EU-parla-
mentariker Socialdemokraterna, Elisabeth 
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Forsell, EU-parlamentariker Vänsterpartiet, 
Evin Incir, EU-parlamentariker Socialde-
mokraterna, Ida Karkianen, då civilminister, 
Socialdemokraterna, Annie Lööf, då partile-
dare Centerpartiet, Camilla Mårtensen, riks-
dagsledamot Liberalerna, Eva Nordmark, då 
jämställdhetsminister, Socialdemokraterna, 
Carina Ohlsson, då riksdagsledamot Social-
demokraterna, senare EU-parlamentariker, 
Lisa Palm och Amanda Wickberg, Femi-
nistiskt Initiativ, Stockholm, Märta Stenevi, 
språkrör Miljöpartiet, Gunnar Strömmer, jus-
titieminister Moderaterna.

Kvinnohuset
Inför valet 2022 arrangerade Unizon tillsam-
mans med Fredrika Bremer-förbundet, Sve-
riges Kvinnoorganisationer, ABF Stockholm 
och Barnmorskeförbundet Stockholm ut-
ställningen Kvinnohuset. Målet med Kvin-
nohuset var att göra jämställdhet till en 
valfråga. Kvinnohuset illustrerade Sveriges 

6 jämställdhetspolitiska delmål genom en 
utställning. Kvinnohuset höll öppet mellan 
28 augusti – 10 september och fanns att gå 
igenom, lyssna, se och själv agera, på ABF 
Stockholm, Sveavägen. Unizon lyfte bo-
stadsfrågan och att kvinnor inte ska tvingas 
välja mellan hemlöshet och våld genom att 
välkomna in till lägenheten från prospektet 
Oslagbart läge.
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Release av boken Mellan väggarna 
”Det sägs att Sverige inte har några 
dödsdomar, men det är fel. Jag är dömd till 
döden, och det är han som ska verkställa 
domen.” Så säger en av kvinnorna som 
journalist och författare Maria Andersson 
intervjuat för reportageboken Mellan 
väggarna.

Unizon och Maria Andersson arrangerade 
release för en av årets viktigaste böcker. 
Under releasen samtalade Olga Persson, 
ordförande Unizon, Paulina Bengtsson, 
författare Maria Andersson. Unizon 
medarragerade även en VIP-vernissage i 
mars. Kvinnorna fick innan boksläpp träffas 
i största hemlighet och måla varsitt verk, 14 
verk var ute på vernissageturné. Intäkterna 
från verken gick oavkortat till kvinnorna.

Commission on the Status of Women
På grund av pandemin hölls NGO CSW66 
Forum 2022 digitalt. Unizon arrangerade 
och medarrangerade:

Pornography and the Politics of Legal 
Challenges
Unizon och Sveriges Kvinnolobby 
arrangerade en paneldiskussion om de 
rättsliga utmaningarna kring pornografi, 
med utgångspunkt i Pornography – the 
Politics of Legal Challenges, skriven av Max 
Waltman, forskare och fil.dr i statsvetenskap. 
Under seminariet diskuterades strategier 
och konkreta åtgärder för att motverka 
pornografins skadeverkningar lokalt och 
globalt tillsammans med jurister, aktivister, 
forskare och överlevare. Huvudtalare var Dr. 
Max Waltman och i panelen deltog Olga 
Persson, Unizon, Kathleen E. Mahoney, 
University of Calgary, Norma Ramos, Special 
advisor on human trafficking, New York, 
Chris Stark, Central Lakes College, Dr. Esohe 
Aghatise, Executive Director of Associazone 
Iroko Onlus international och Natacha Falle, 
SexTrade 101. 

Sexualised Exploitation of Women and Girls 
and Global Climate Crisis
På grund av pandemin hölls NGO CSW66 
Forum 2022 digitalt. Tillsammans med 
organisationen MÄN arrangerade Unizon 
ett webbinarium ”Sexualised Exploitation 
of Women and Girls and Global Climate 
Crisis”. Under webbinariet berättade talare 
från Mongoliet, Kenya, Mexiko och USA om 
hur den pågående klimatkrisen påverkar 
kvinnor och flickor och tvingar dem i 
prostitution och andra former av sexuell 
exploatering. Webbinariet arrangerades 
med stöd av Regeringskansliet och sågs av 
över 990 personer på Zoom, Youtube och 
Facebook sammanlagt.

Nästa steg för hållbarhet på 
bostadsmarknaden
När var du senast på ett hållbarhetsmingel 
som handlar om mer än det viktiga 
miljömässiga ansvaret? Vad händer när vi 
tar ansvar för både människa och miljö? 
Unizon och Her House Foundation bjöd in 
till uppskattat mingel för att utforska hur 
banker, fastighetsbolag och andra viktiga 
aktörer på bostadsmarknaden gemensamt 
kan ta ansvar för kvinnor och barn som blir 
hemlösa på grund av våld. Samtal mellan: 
Anna Smith, Fund manager, Estea, Jonas 
Andersson, Managing Partner and CFO, 
Slättö, Erik Lemaitre, utvecklingschef K2A, 
Lovisa Löwenborg, Her House Foundation, 
Olga Persson, ordförande riksförbundet 
Unizon och Mikael Gustafsson, vice 
ordförande Unizon.

Mingel arrangerat av Unizon och Her House 
Foundation

När dödliga våldshandlingar normaliseras – 
en livsviktig konferens
Unizon bjöd in till en konferens för att 
väcka frågan om normaliseringen av 
strypningar i samband med sex, både i 
tillfälliga och etablerade nära relationer. 

Kommunikation och påverkan

Unizon arrangerade och 
medarrangerade följande 
event och digitala sändningar
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Kvällens huvudtalare var Dr Cathrine White 
från Storbritannien, som är klinisk chef för 
sexualbrott på avdelningen på Faculty of 
Forensic & Legal Medicine, (Storbritanniens 
motsvarighet till Rättsmedicinverket). Dr 
White har även varit FN:s internationella 
konsultexpert för sexuellt våld. Efter 
föreläsningen följde ett samtal med Erika 
Gyllenswärd, verksamhetsutvecklare för 
brott i nära relation på Nationella Operativa 
Avdelningen inom polisen, som gav en 
översyn av hur det ser ut i Sverige och hur 
Polismyndigheten kan förbättra sitt arbete. 

En vecka fri från våld 2022 och 
konferensen: Prevention – Makt, ledarskap 
och ansvar
För sjunde året i rad arrangerades ”En vecka 
fri från våld” tillsammans med organisatio-
nen MÄN och med stöd av Jämställdhets-
myndigheten, SKR och Länsstyrelserna. 
Under hela veckan bubblade det runt om 
i landet av samverkan och olika aktiviteter 
relaterade till våldsprevention och mäns 
våld mot kvinnor. Veckan avslutades som ti-
digare år med nationell konferens i arrang-
emang av Unizon, MÄN och Länsstyrelsen 
Västerbotten. Konferensen syftade till att ge 
förståelse om vikten av att det förebyggan-
de arbetet i kommuner föregås av politiska 
beslut och resurssättning för att på så sätt 
skapa hållbara strukturer och ge nyckelper-
soner och eldsjälar utrymme och möjlighet 
att bedriva det praktiska arbetet som kan 
rädda liv. Fokus låg även på att särskilt på att 
föra samman brottspreventivt och våldspre-
ventivt arbete och använda båda kunskaps-
fälten för att förebygga mäns och killars våld. 
Några av talarna under dagen: Jackson Katz 
Ph.D, medgrundare till Mentors in Violence 
Prevention (MVP) och Jan Jönsson, politiker 
(L) och fd. rektor. Unizons ordförande Olga 
Persson ledde panel med Jämställdhets-
myndighetens generaldirektörsnätverk 
med Lena Ag, GD Jämställdhetsmyndighe-
ten, Anders Thornberg, rikspolischef, Olivia 
Wigzell, GD Socialstyrelsen, Maria Arnholm, 
Landshövding Kronobergs Län som repre-
senterade Länsstyrelserna samlat, och Peter 
Fredriksson, generaldirektör Skolverket.

Dödsorsak: kvinna – Riksdagshearing 
6:e december, Internationella dagen mot 
femicid
Internationella dagen mot femicid finns inte 
än, men måste tyvärr finnas. Kvinnor måste 
överleva. Den 6:e december anordnade 
Unizon och Liberalerna riksdagshearingen 
Dödsorsak: Kvinna. Josefina berättade om 
hur pappa dödade mamma, vad hon hade 
behövt och vad samhället måste göra för att 
inte en enda kvinna till ska dödas.

– Mordet på min mamma hade kunnat 
förhindras med små medel, men ingen 
gjorde något trots att grannar och andra 
omkring oss visste. Min mamma var en 
intelligent, empatisk kvinna som hade 
kunnat bidra till samhället – istället gick 
samhällets insatser till rättsvårdande 
insatser till min pappa, sade Josefina 
Johannisson.

– Kvinnor i alla åldrar och med olika 
bakgrund och yrken riskerar att utsättas 
för mäns våld. Mäns hat mot kvinnor måste 
definieras som den politiska terrorhandling 
det är, könade våldshandlingar som 
sprider skräck och vanmakt i hälften av 
befolkningen. En internationell dag mot 
femicid skulle tydliggöra det, och allas vårt 
ansvar att se till att inte en enda kvinna 
till dödas, sade Olga Persson, ordförande 
Unizon.  

Pornography and prostitution – connecting 
the dots
Unizon medarrangerade Culture Refra-
meds digitala konferens om pornografi 
och prostitution – dess skadeverkningar 
och konsekvenser för kvinnor och flickor. 
Experter bjöds in för att prata om koppling-
en mellan pornografi och prostitution, vilka 
konsekvenser de har på samhället och hur 
industrin normaliserar mäns sexualisera-
de våld mot kvinnor med syfte att använda 
den samlade kunskapen för att bekämpa 
utvecklingen. Bland talarna fanns Taina 
Bien-Aimé, CATW, Dr. Gail Dines, Culture Re-
framed, Meghan Donevan, Talita och Ashley 
Judd, ambassadör för Culture Reframed.

Kommunikation och påverkan
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Unizon 
deltog även på:
Järvaveckan
Järvaveckan genomfördes 1-5 juni där Uni-
zon likt tidigare år erbjöd tältplats till med-
lemmarna. Agera, Existera, IKKR Kvinnojour-
en Nina, Kvinnojouren Sundbyberg, nxtME, 
Sollentuna Kvinnojour, STHLM Väst och 
Tensta Kvinno- och tjejjour tog möjligheten 
och stod i tältet 1-3 juni. Unizons generalse-
kreterare Rebecka Andersson och Bridgett 
Stehag, verksamhetschef Agera kvinnojour 
intervjuades av Kakan Hermansson i Järva-
veckan live, Järva veckans livestudio, om 
mäns våld mot kvinnor. 

Skyddade personuppgifter – oskyddade 
personer 
Rebecka Andersson, generalsekreterare 
Unizon, deltog i panelsamtalet ”Vad behö-
ver göras för att förbättra livssituationen 
för kvinnor och barn som lever med skyd-
dade personuppgifter?” på Jämställdhets-
myndighetens konferens för att öka kun-
skapen om livssituationen för våldsutsatta 
kvinnor och barn som lever med skyddade 
personuppgifter.

Slutkonferens Efter våldet: Rättigheter för 
barn på skyddat boende, 15 december
Arrangör: Barnafrid, Rädda Barnen, Marie 
Cederschiöld högskola, Göteborgs kyrkliga 
stadsmission och Stiftelsen Allmänna 
Barnhuset. Olga Persson, Unizons 
förbundsordförande, deltog i panelsamtal: 
”Vad händer efter våldet? Hur kan vi stärka 
barns rätt till skydd och stöd”

Rädda Barnen Webbinarium: Mellan 
Stolarna – Barn som har utsatts för våld 
och inte får hjälp att må bra igen  
Våld mot barn och rätten att må bra 
igen. Vad gör att barn som har utsatts 
för våld faller mellan stolarna? Hur 
kan situationen förbättras? Rebecka 
Andersson, generalsekreterare för Unizon, 
deltog i panelsamtal med Karin Sjömilla, 
barnrättsjurist Rädda Barnen, och Anna 
Nelson, utredare på Barnafrid.

Barnafrid Nätverksträff för ideella krafter, 
10 november 
Arrangör: Barnafrid
Representant från Unizons barnnätverk 
deltog i panelsamtal om barnets bästa i 
frågor om vårdnad och umgänge.

Brottsoffermyndighetens webbutbildning 
om barn som bevittnat våld
Den 1 juni 2022 lanserade Brottsoffermyn-
digheten en webbutbildning som ska ge 
yrkesverksamma som möter barnen som 
har bevittnat våld och som vistas i skyddat 
boende mer kunskap om våldets konse-
kvenser och vilka behov barnen har. Re-
presentant från Unizons barnnätverk och 
Kvinnojouren Huddinge medverkar i en av 
utbildningsfilmerna och berättar om hur de 
arbetar för att stödja barn som befinner sig 
på skyddat boende samt förklarar vad det 
kan innebära för barnen att ha umgänge 
med en våldsam pappa.

Kommunikation och påverkan
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Utbildning Lindex
Sen 2021 samarbetar Lindex och Unizon, 
Unizons jourer har kunnat hämta 
supportkit i Lindex butiker runt om i landet 
och Olga Persson har föreläst för Lindex 
butikschefer om mäns våld mot kvinnor.  
Lindex ser samarbetet som en viktig del i sitt 
hållbarhetsarbete. Unizon är väldigt glada 
över det fina samarbetet. 
”Att få känna sig fin i kläder man valt helt 
själv eller att få en ny mjuk och alldeles egen 
pyjamas är viktigt för oss alla, såklart också 
för kvinnor och barn som tvingats lämna 
sina hem på grund av mäns våld.

Att stora företag och arbetsgivare tar ansvar 
och på olika sätt bidrar till att kvinnor och 
barn får leva fria från mäns våld är viktigt. 
Fler och fler företag ser det som en självklar 
del i sitt hållbarhetsarbete. Unizon är så 
stolta över det fina samarbetet med Lindex. 
Vi hoppas att fler företag hänger på – för 
ett jämställt samhälle fritt från våld.” – Olga 
Persson, ordförande Unizon

Utbildning Ida Warg Beauty 
Unizon utbildade Ida Warg Beauty i mäns 
våld mot kvinnor. Under dagen fick Ida 
Warg Beautys medarbetare utbildning 
i mäns våld mot kvinnor, pornografins 
skadeverkningar och könsstympning. 

Unizon utbildade och föreläste även för 
bland andra:
• Academedia
• Skolsköterskeförbundets kongress
• New Property
• Vårdförbundet
• MÄN:s styrelseledamöter och kansli
• Hemfrid
• Lycéumklubben
• Svenska med baby
• Schibstedt
• Stockholms stad
• Idun 
• IF Metall
• Stockholms Universitets examination 

för Socionomstudenter

Kommunikation och påverkan

Under året lämnade Unizon svar på remisser avseende:

• Utkast till lagrådsremiss Ett fönster av möjligheter – stärkta rättigheter för barn och 
vuxna i skyddat boende (S2022/03649)

• Straffansvar för psykiskt våld (Ds 2022:18)

• Ett utvidgat utreseförbud för barn (Ds 2022:9)

• Betänkandet Sänk tröskeln till en god bostad (Fi2022/01157, SOU 2022:14) 

• Betänkandet Träffsäkert (SOU 2021:101) 

• En stärkt brottsofferfond (Ju2022/00971)

• Vägar till ett tryggare samhälle (SOU 2021:85)

• En översyn av den straffrättsliga regleringen om preskription (SOU:2021:90)

• Socialstyrelsens förslag till nya föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer 
med tillhörande konsekvensutredning (Dnr 4.1-37013/2021)

• Remiss avseende promemoria om nya könstillhörighetslagar (S2021/07285)

• Remiss Börja med barnen! Följa upp hälsa och dela information för en god och nära 
vård (SOU 2021:78)

Unizons remissvar

Utbildningar
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FOKUS: 

Oslagbart läge 
Mäns våld gör tusentals kvinnor hemlösa 
varje år. Kvinnor och barn tvingas fly för 
att de utsätts för brott i sitt eget hem. I 
arbetet mot mäns våld mot kvinnor är 
bostadsfrågan helt avgörande. I februari 
satte Unizon ytterligare fokus på bostad 
för kvinnor och barn, med kampanjen 
Oslagbart läge. 

Kampanjen består av: Prospekt, fysiskt och digitalt 
på www.unizonjourer.se/oslagbartlage, sociala 
medier-bilder och rörlig bild, namninsamling på 
Mitt Skifte att skriva under för att våldsutsatta 
kvinnor ska få förtur till bostad, debatt och 
seminarier, bland annat i Almedalen. 

Kampanjen syntes bland annat på: Dagens 
samhälle, annonsering på sociala medier, 
annonsering på blocket.se, Sveriges största 
jämställdhetskonferens – Forum Jämställdhet 
och Almedalsveckan – tält, mingel och seminarier.

Kampanjen syftade till att: Sätta fokus på frågan 
hos beslutsfattare och politiker i stat och kommun, 
fastighetsägare och bostadsbolag och att väcka 
medvetande om frågan hos allmänheten

Resultat: Namninsamlingen nådde under året 
nära 6000 underskrifter. Under kampanjmånad 
8 februari – 15 mars. 240 031 Räckvidd i sociala 
medier – unika personer! 10 371 Sidvisningar 
Blocket Bostad

Frågan uppmärksammades i media och även 
i branschmedia. Unizon träffade också många 
politiker, bland annat möte med hela dåvarande 
civilutskottet. Hösten 2022 nämnde minst 
fem riksdagsmotioner förtur till bostad för 
våldsutsatta kvinnor. 

I maj arrangerade Unizon och Her House 
Foundation seminariet ”Nästa steg för hållbarhet 
på bostadsmarknaden” där flera nya aktörer 
och intresserade fick upp ögonen för den akuta 
frågan om bostad för våldsutsatta kvinnor. 

Socialstyrelsens dödsfallsutredningar 
publicerades i början av året och visade att få en 
ny bostad bokstavligen är skillnaden mellan liv 
och död. 

”Återkommande är att de brottsoffer som 
utsatts för våld av gärningspersonen före det 
aktuella brottet inte fick hjälp med att flytta 
till en annan stadigvarande bostad, trots att 
behovet fanns. 

Inom ett år efter att frågan om bostad diskuterats 
eller att våldet blivit känt av socialtjänsten hade 
brottsoffren dödats. I samtliga fall hade mordet 
skett i brottsoffrets hem.”

Guld i European Excellence Award
Kampanjen Oslagbart läge ärades med pris i 
prestigefyllda kommunikationspriset European 
Excellence Award! I kategorierna Public Affairs och 
Disruptive Communications tog kampanjen hem 
guldet och fick även ett hedersomnämnande. 
Det är två guld och ett hedersomnämnande 
närmare bostad för våldsutsatta kvinnor!

”Bostad är liv. Vi är stolta och glada att kampanjen 
uppmärksammas internationellt, det gör att fler 
får upp ögonen för det fruktansvärda faktum att 
kvinnor tvingas välja mellan hemlöshet och våld. 
Vi är många som kämpar för att ett liv fritt från 
våld inte bara ska vara en dröm, och vill passa på 
att uppmana alla: skriv under vår namninsamling! 
Tillsammans arbetar vi för trygga hem för kvinnor 
och barn!”, säger Olga Persson, ordförande 
Unizon. 
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Ordföranden blickar 
framåt- 2023
Vi lägger 2022 till handlingarna och blickar framåt. Ett år som präglats av 
kriget i Ukraina, morden och förtrycket i Iran, ett spänt säkerhetspolitiskt 
läge som världen inte skådat på decennier, sprängningar, skjutningar och 
hela tiden män som hotar, förföljer och dödar kvinnor. Det är en orolig tid 
och det påverkar kvinnor och flickor. Runt om i världen beskriver många en 
backlash för kvinnors rättigheter och vi ser den även i Sverige. Då behövs 
den stora, enade kvinnorörelsen som mest! Under parollen Kvinna Liv Frihet 
har kvinnor i Iran startat den första feministiska revolutionen. Kvinnor, flickor, 
män och pojkar trotsar förtrycket genom att gå ut på gator och torg och 
kräva regimens avgång och vi står enade med kvinnors och flickors kamp 
för frihet och demokrati. Att vi fortsätter höja våra röster och att vi fortsätter 
stå sida vid sida med varandra betyder allt, både i vår vardag i Sverige och i 
världen. Vi vet att det kommer att ge resultat även om det ibland känns som 
ett kompakt mörker.

I Sverige har vi sett hur Unizons stödkontakter fortsätter att öka. Kvinnor 
och barn gör det som samhället uppmanar till: söker stöd och hjälp och 
de vägrar att vara tysta. Samtidigt minskar antalet dygn som kvinnor i 
snitt beviljas skyddat boende. Ett skyddat boende där det finns kunskap 
och gemenskap är livsavgörande när kvinnor lämnar en våldsam man. Vi 
har länge ställt frågan: Vart tar kvinnorna vägen? Vi fortsätter ställa frågan, 
samtidigt som vi fortsätter att rusta oss med kunskap. Det är orimligt att 
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platser på kvinnojourer med erfarenhet, kunskap, värme och gemenskap står 
tomma när vi vet att behovet är stort. Här måste vi fortsätta ha tät kontakt 
med socialtjänsten, politiken och myndigheter och vi måste fortsätta att kräva 
att kvinnors och barns rättigheter tillgodoses. Inte bara med ord, konferenser 
och handböcker utan med praktiska insatser och resurser! 

Vår samlingsplats unizonjourer.se fortsätter utvecklas och snart lanseras 
Unizons egna beläggningsregister. Socialtjänsten ska inte kunna säga att de 
inte hittar fram till rätt stöd och skydd. Tjejjourernas och ungdomsjourernas 
stödverksamheter kommer att få ännu större draghjälp av vår proffsiga 
gemensamma plattform och vi kommer arbeta fokuserat med att synliggöra 
allt de arbete som våra medlemsorganisationer gör med stödsamtal, 
förebyggande arbete och utbildning. 

Den eventuellt kommande tillståndsplikten kommer ge oss nya utmaningar, 
som jag är alldeles säker på att vi klarar tillsammans! Vi står väl rustade och 
fortsätter med kvalitetsutvecklande utbildningar. Vi fortsätter också att 
påverka politiken, för vi kommer inte acceptera någon som helst lagstiftning 
som försvårar för kvinnor och barn att få rätt stöd och hjälp av hög kvalitet i 
hela landet.

Tintins död i Luleå har skakat om oss alla och vi är många som kräver att 
politikerna och jurister nu sätter allvar bakom orden om barns bästa. Barns 
tvångsumgänge med förövare måste stoppas och vi har inte tid att vänta. Till 
hösten ska regeringen komma med lagförslag och Unizon kommer se till att 
det leder till att barn får leva trygga och fria från våld. 

Vi arbetade hårt för att mäns våld mot kvinnor skulle bli en valfråga. Tack för 
allt ert hårda arbete, alla debatter, enkäter och möten ni anordnat! Det blev 
ingen valfråga men vi har en ny regering och många nya styren i landets 
kommuner och regioner. Det innebär många nya chanser att lära känna, 
utbilda och påverka för kvinnors och barns rätt att leva fria från mäns våld. Ta 
chansen, fortsätt lägga tid och engagemang på att bygga relationer med den 
lokala politiken och idrottsföreningar, företag och fackförbund. Jag upprepar 
vad jag så många gånger tidigare sagt: Alla som ställer sig på kvinnors och 
flickors sida är viktiga. 

Över 300 års arbete för ett jämställt samhälle fritt från våld firade de jourer 
som fyllde jämnt under 2022, tack för att jag fick vara med på era fina 
arrangemang! Tillsammans har vi många hundra års arbete, erfarenhet och 
unik kompetens och kunskap om mäns våld mot kvinnor. Det är något jag 
hoppas varenda en av er är stolt över, jag är otroligt stolt och tacksam över att 
få arbeta tillsammans med er. 

Tack för allt vi gör tillsammans, tack för att jag har förtroendet att vara er 
ordförande. 

Varma hälsningar, 
Olga Persson, ordförande Unizon, Stockholm 2023
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Bilaga 1: 
Verksamhetsplan 2022
Unizons vision är ett jämställt samhälle fritt från våld. 

Förbundets arbete ska utifrån ett kvinnoperspektiv och ett barnperspektiv och 
genom demokratiska arbetsformer präglas av respekt för alla människors lika 
värde, socialt ansvar, hederlighet och öppenhet.

Med viljan att skapa förutsättningar för jämställdhet på livets alla områden och 
med insikt om att mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer samt att vuxnas 
våld mot barn är det yttersta uttrycket för det ojämställda samhälle vi lever i 
med särskilt fokus på frågor som rör kvinnors, tjejers och barns rätt till frihet 
från våld och förtryck. 

Denna verksamhetsplan innehåller fyra delar: Huvudmål 2022, Fokusområde 
2022, Ordinarie verksamhet samt Inriktningsplan 2022-2024.

Huvudmål 2022

Unizon arbetar under 2022 utifrån två huvudmål:

1. Våra medlemsföreningar erbjuder en verksamhet av jämn och hög kvalitet.

2. Kunskapsspridning och påverkansarbete om mäns våld mot kvinnor, unga 
och     barn har spridits till andra aktörer.

  
Under huvudmål 1 verkar förbundet genom att: : 

• stödja utvecklingen av medlemmarnas verksamhet och 
organisationsstruktur, vara ett serviceorgan och ta tillvara deras 
gemensamma intressen. Förbundet ska anordna utbildningar för 
medlemmarna och hålla dem informerade om aktuella frågor och 
händelser inom förbundets intresseområden

• sprida information om medlemmarnas kunskaper, arbete och erfarenheter

• delta i och främja kunskapsbildning och forskning lokalt, nationellt och 
internationellt

• främja kvalitetsutveckling, nätverk och samarbeten hos och emellan 
medlemmarna.

Under huvudmål 2 verkar förbundet genom att:

• synliggöra brister och föreslå förbättringar beträffande samhällets 
hantering av frågor som rör mäns våld mot kvinnor och barn, hedersrelaterat 
våld och förtryck, våld i samkönade relationer, sexuell exploatering och 
våldsprevention 

• delta i, stimulera och initiera offentlig debatt
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• vara remissinstans som bevakar och besvarar utredningar och förslag som 
ligger inom medlemmarnas och förbundets intresseområden

• stödja utvecklingen av medlemmars verksamhet, vara ett serviceorgan 
och ta tillvara deras gemensamma intressen

• sprida information om medlemmars kunskaper, arbete och erfarenheter

Fokusområde 2022 
Mäns våld mot kvinnor ska vara en valfråga 2022. 

Särskilt fokus ska riktas mot:

1) Hög kvalitet bland Unizons medlemmar

Förändringar i omvärlden ställer krav på att Unizons medlemsjourer 
följer med samtiden. Det interna kvalitetsarbetet måste förstärkas för att 
säkerställa att jourerna lever upp till befintliga och nya krav, till exempel en 
eventuell tillståndsplikt, förordningar och lagstiftning. 

2) Stabil och långsiktig finansiering

Alla statsbidrag till förbundet och dess medlemmar ska vara 
organisationsbidrag på minst tre år. Unizons kansli och styrelse ska även 
genom utbildningar, kunskapsöverföring, förhandlingsstöd, juridiskt och 
annat stöd bidra till att fler medlemmar kan upprätta IOP med kommuner.

3) Boende utan tvångsumgänge

Mammor och barn ska inte skiljas åt vid placering. 
Barns tvångsumgänge med förövare ska upphöra. 
Tryggt boende på Unizons jourer ska följas av möjlighet till långsiktigt eget 
boende för alla kvinnor och barn.

Ordinarie verksamhet
Utöver ovan fokusområde kommer Unizon även fortsätta arbeta med ordinarie 
basverksamhet utifrån huvudmålens inriktning och det som Unizons stadgar 
beskriver att förbundet ska verka för. Det betyder att som tidigare år bland 
annat ordna grund- och medlemsutbildningar, ge olika former av stöd till 
medlemmar, bedriva och tillhandahålla omvärldsbevakning, samordna och 
utveckla det våldspreventiva arbetet, sköta drift och utveckling av unizonjourer.
se, besöka medlemmar, samordna kunskapsöverföring mellan medlemmar, 
bidra med expertkunskap till myndigheter och andra, med mer.
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KVINNOJOURER   ORT   LÄN 

Kvinnojouren Eva    Arvika   Värmlands län

Kvinnojouren Boden    Boden   Norrbottens län

Kvinno- och tjejjouren Borås   Borås   Västra Götalands län

Kvinnojouren Olivia    Bålsta   Uppsala län

Kvinnojouren Linnéorna   Eksjö   Jönköpings län

Kvinnojouren Enköping    Enköping  Uppsala län

Kvinnojouren MOA    Eskilstuna  Södermanlands län

Falkenbergs Kvinnojour   Falkenberg  Hallands län

Kvinnojouren Kullan    Falun   Dalarnas län

Kvinnojouren i Filipstad och Storfors  Filipstad  Värmlands län

Kvinnojouren Runan    Fjällbacka  Västra Götalands län

Kvinno- och Ungdomsjouren Malva  Flen   Södermanlands län

Kvinnojouren Nike    Gällivare  Norrbottens län

Kvinnohuset Kassandra    Göteborg  Västra Götalands län

Qjouren Väst     Göteborg  Västra Götalands län

Villa Karin     Göteborg  Västra Götalands län

Kvinnojouren Viktoria    Halmstad  Hallands län

Helsingborgs kvinnojour   Helsingborg  Skåne län

Kvinnojouren Huddinge   Huddinge  Stockholms län

Kvinnojouren Vändpunkten   Hudiksvall  Gävleborgs län

STHLM VÄST Kvinnojour   Hässelby  Stockholms län

Frida kvinnojour    Hässleholm  Skåne län

Familjefridsjouren i Höganäs   Höganäs  Skåne län

IKKR – Kvinnojouren Nina   Järfälla   Stockholms län

Järfälla Kvinnojour    Järfälla   Stockholms län

Kvinnojouren Jönköping   Jönköping  Jönköpings län

Kvinnojouren Kalmar    Kalmar   Kalmar län

Kvinnojouren Karlshamn   Karlshamn  Blekinge län

Kvinnojouren Karlskrona   Karlskrona  Blekinge län

Kvinnojouren Miranda    Katrineholm  Södermanlands län

Kristianstad Kvinnojour    Kristianstad  Skåne län

Kungsbacka Kvinnojour    Kungsbacka  Hallands län

Kvinnojouren Vändpunkt Kungälv/Ale  Kungälv  Västra Götalands län

Lidingö kvinnojour    Lidingö   Stockholms län

Kvinnojouren Linnéan    Lidköping  Västra Götalands län

Kvinnojouren Viljan    Ljusdal   Gävleborgs län

Kvinnojouren Lund    Lund   Skåne län

Kvinnojouren Öresund    Malmö   Skåne län

Malmö Kvinnojour    Malmö   Skåne län

Kvinnojouren i Malung-Sälen   Malung   Dalarnas län

Kvinnojouren Sigtuna    Märsta   Stockholms län

Kvinnojouren Nacka Värmdö   Nacka   Stockholms län
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Kvinnojouren Mira    Nyköping  Södermanlands län

Kvinnojouren Pax    Nynäshamn  Stockholms län

Kvinnojouren Nässjö    Nässjö   Smålands län

Ronneby kvinnojour    Ronneby  Blekinge län

Kvinnojouren Sandviken   Sandviken  Gävleborgs län

Qvinnoqraft i Sandviken   Sandviken  Gävleborgs län

Guldstadens Kvinnojour   Skellefteå  Västerbottens län

Kunskap & Pepp    Skärholmen  Stockholms län

Kvinnohuset Tranan    Skövde   Västra Götalands län

Sollefteå Kvinnojour Amanda   Sollefteå  Västernorrlands län

Sollentuna kvinnojour    Sollentuna  Stockholms län

Agera Kvinnojour    Solna   Stockholms län

Kvinnocenter Tensta-Hjulsta   Spånga   Stockholms län

Tensta kvinno- och tjejour   Spånga   Stockholms län

Föreningen Tandem    Svängsta  Blekinge län

Kvinnojouren i Stenungsund   Stenungsund  Västra Götalands län

Fempowerment    Stockholm  Stockholms län

Kvinnojouren i Sundbyberg   Stockholm  Stockholms län

Kvinnors Rätt     Stockholm  Stockholms län

Somaya Kvinnojour    Stockholm  Stockholms län

Kvinnojouren Måna    Strängnäs  Södermanlands län

Kvinnojouren Emelie    Strömstad  Västra Götalands län

Kvinnojouren Frida Säffle-Åmål   Säffle   Värmlands län

Kvinnojouren Stöttan    Söderhamn  Gävleborgs län 

Kvinnojouren Annfrid    Södertälje  Stockholms län

Kvinnojouren Embla    Sölvesborg  Blekinge län

Kvinnojouren Liljan    Tierp   Uppsala län

Kvinnojouren Torsby Nordvärmland  Torsby   Värmlands län

Kvinnojouren Söderslätt   Trelleborg  Skåne län

Kvinnojouren Täby-Danderyd   Täby   Stockholms län

Rom och resande kvinnojour   Täby   Stockholms län

Kvinnojouren Kaprifolen   Uddevalla  Västra Götalands län

Kvinnojouren Anna                     Upplands Bro  Stockholms län

Mivida                    Upplands Väsby Stockholms län

Kvinnojouren Frideborg   Varberg  Hallands län

Kvinnojouren Linnéorna   Vetlanda  Jönköpings län

Kvinnojouren Amanda    Visby   Gotlands län

Kvinno- och tjejjouren Fyren   Visby   Gotlands län

Värnamo kvinnojour    Värnamo  Jönköpings län

Kvinnojouren Vändela    Västervik  Kalmar län

IKKR Västerås     Västerås  Västmanlands län

Kvinnojouren Online                 Västra Frölunda Västra Götalands län

Kvinnojouren Blenda    Växjö   Kronobergs län

Freezonen Kvinno-, tjej- och brottsofferjour Ystad   Skåne län

Kvinnojouren i Österåker   Åkersberga  Stockholms län

Clarajouren Kvinnojouren Årjäng  Årjäng   Värmlands län

Kvinnojouren Pärlan    Älvsbyn  Norrbottens län
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Skyddsjouren i Ängelholm   Ängelholm  Skåne län

Kvinnohuset Örebro    Örebro   Närke

Kvinnojouren Örnsköldsvik                     Örnsköldsvik  Ångermanland

Solrosen kvinnojour    Östervåla  Uppsala län

Kvinnojouren TROTS    Visby   Gotlands län

TJEJ- OCH UNGDOMSJOURER ORT   LÄN
Tjejjouren Borås    Borås   Västra Götalands län

Eksjö Tjejjour     Eksjö   Jönköpings län

Ungdomsjouren Fria    Eskilstuna  Södermanlands län

Kraftbyrån     Huddinge  Stockholms län

Tjejjouren Vändpunkten   Hudiksvall  Gävleborgs län

STHLM VÄST Tjejjour    Hässelby  Stockholms län

Tjejjouren i Jönköping    Jönköping  Jönköpings län

Ungdomsjouren Karlskrona   Karlskrona  Blekinge län

Tjejjouren Miranda    Katrineholm  Södermanlands län

Tjejjouren Lotus    Kristianstad  Skåne län

Ungdomsjouren Trust    Lidingö   Stockholms län

Ungdomsjouren Linnéan   Lidköping  Västra Götalands län

Ungdomsjouren Styrkan   Ljusdal   Gävleborgs län

Tjejjouren Luleå    Luleå   Norrbottens län

Ungdomsjouren Öresund   Malmö   Skåne län

Tjejjouren Siljan    Mora   Dalarnas län

Ungdomsjouren Schysst   Märsta   Stockholms län

Tjejjouren Mira     Nyköping  Södermanlands län

Tjejjouren Pax     Nynäshamn  Stockholms län

Tjejjouren Rut     Ronneby  Blekinge län

Tjejjouren Vilja     Sandviken  Gävleborgs län

Guldstadens Tjejjour    Skellefteå  Västerbottens län

Tjejjouren Elina     Skövde   Västra Götalands län

Tjejjouren Mia     Sollefteå  Västernorrlands län

Tjejjouren Tensta    Spånga   Stockholms län

1000 Möjligheter    Stockholm  Stockholms län

Ungarelationer.se    Stockholm  Stockholms län

Somaya Tjejjour    Stockholm  Stockholms län

Tjejzonen     Stockholm  Stockholms län

Juventas Ungdomsjour    Södertälje  Stockholms län

Tjejjouren Torsby    Torsby   Värmlands län

Tjej- och Transjouren Lina   Trosa   Södermanlands län

Anna & Abbes Ungdomsjour                  Upplands Bro  Stockholms län 

Väsby tjejjour                    Upplands Väsby Stockholms län

Ungdomsjouren Tigerlilja   Varberg  Hallands län

Tjejjouren Vändela    Västervik  Kalmar län

Ungdomsjouren Animo    Växjö   Kronobergs län

Ungdomsjouren Bellis    Åkersberga  Stockholms län

Tjejjouren Pärlan    Älvsbyn  Norrbottens län

Ungdomsjouren i Ängelholm   Ängelholm  Skåne län
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JOURER SPECIALISERADE PÅ   ORT   LÄN
SEXUELLA ÖVERGREPP 
Existera      Enskede           Stockholms län

ATSUB – Anhöriga till Sexuellt Utnyttjade Barn       Göteborg           Västra Götalands län

Rise       Johanneshov          Stockholms län

Nog Nu       Kista            Stockholms län

Novahuset      Linköping               Östergötlands län

Alltid Sedd      Stockholm           Stockholms län

ATSUB – Anhöriga till Sexuellt Utnyttjade Barn  Stockholm               Stockholms län

Busta ungdomsjour     Stockholm           Stockholms län

nxtME       Stockholm           Stockholms län

Storasyster      Stockholm           Stockholms län

Ellencentret      Stockholm           Stockholms län

                 

ÖVRIGA STÖDVERKSAMHETER  ORT   LÄN
Sörmlands Kvinno- och tjejjourer   Nyköping  Södermanlands län
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För ett jämställt samhälle 
fritt från våld


